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Strażacy zakupią niezbędny sprzęt i wyposażenie

Dostępne Szkoły – w Kuklówce Radziejowickiej i Radziejowicach  

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa mazowiec-
kiego – z programu „Mazowsze dla straży pożarnych  „OSP 
– 2023” – dwie jednostki z Gminy Radziejowice – OSP  
z Radziejowic i OSP Kuklówka Zarzeczna otrzymały dofinan-
sowanie na doposażenie swoich jednostek. W tym samych  
czasie wsparcie z NFOŚiGW otrzymali strażacy z – OSP Kory- 
tów i  OSP Kuklówka Zarzeczna. 

Dwie szkoły podstawowe z terenu Gminy Radziejowice  
– placówki w Kuklówce Radziejowickiej i Radziejowicach, 
są jednymi z 78 z całej Polski, które przystąpiły do projektu 
„Dostępna Szkoła”. Dzięki temu zainwestowano kwotę bli- 
sko 1.370 tysięcy zł. unijnych środków na inwestycje pilo-
tażowe, mające na celu wykluczenie możliwie wszystkich 
mankamentów utrudniających funkcjonowanie w szkole 
dzieci z niepełnosprawnościami. 

W sobotę 16 września odbyły się Powiatowe Zawody 
Sportowo – Pożarnicze OSP. Wzięły w nich udział dru-
żyny: młodzieżowe, kobiece i męskie z terenu powiatu 
żyrardowskiego –19 ekip strażackich. Gospodarzem tej 
rywalizacji powiatowej strażaków był Zarząd Powiatowy 
OSP w Żyrardowie. Gminę Radziejowice reprezentowała 
męska drużyna OSP z Kuklówki Zarzecznej, która zajęła 
drugie miejsce. 

Czytaj na str. 4, 5, 6

Czytaj na str. 7

Czytaj na str. 9

Prezent od Rządu RP na jubileusz kościoła w Radziejowicach
Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka  z proboszczem 
parafii pw. św. Kazimierza Królewicza – ks. Henrykiem 
Andrzejewskim i ks. Waldemarem Okurowskim oraz miesz-
kańcami gminy, odebrali z rąk Wiceministra Aktywów Pań-
stwowych – Macieja Małeckiego promesę z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1. 274.000 zł.  
Są to pieniądze na dofinansowanie prac remontowych 
radziejowickiego kościoła, który w roku 2026 będzie ob-
chodził 200-lecie powstania tej budowli sakralnej.  

Droga przy pałacu jest wizytówką Gminy
Modernizacja ulicy Sienkiewicza i trzeci etap przebudowy 
ul. Lipowej – jest największą inwestycją w Gminie Radzie-
jowice. Na to przedsięwzięcie samorząd otrzymał blisko 
95-procentowe dofinansowanie z Rządowego Programu 
Polski Ład – 4.515.471 złotych. Dzięki temu na odcinku 
blisko dwóch kilometrów w – Radziejowicach, Radziejowi-
cach Parceli i Kuranowie - zostanie wyremontowana gmin-
na trasa, a koszt inwestycji wyniesie 5.074.598 złotych. 
 Na odcinku od ulicy Długiej do ul. Przemysłowej wykonaw-
ca już uporał się z większością prac drogowych. 

Sukces społeczników i sołtysa z Adamowa Wsi 

OSP Kuklówka Zarzeczna druga na powiatowym podium

W Adamowie Wsi – po czterech latach aktywnego zaan-
gażowania  społeczników z sołtysem Grzegorzem Wiciń- 
skim, na początku lata został otwarty plac sołecki. Działka 
o powierzchni około dwóch tysięcy metrów została do-
brze zagospodarowana – pomyślano tam o miejscu dla 
wszystkich. Było to możliwe, gdyż mieszkańcy włożyli 
dużo wysiłku i pracy społecznej, teraz są dumni z efektów 
swojego zaangażowania.

Czytaj na str. 13

W sobotę 19 sierpnia odbyły się Powiatowo-Gminne Dożynki – ich współorganizatorami byli – samorząd Gminy Radziejowice, przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Żyrardowie. Gospo-
darzami „Święta Chleba” byli: Wójt Urszula Ciężka i Przewodnicząca Grażyna Górka oraz Starosta Krzysztof Dziwisz i Przewodniczący Klaudiusz Stusiński. Uroczystości – zgodnie z polską tradycją 
– rozpoczęto od mszy dziękczynnej koncelebrowanej przez proboszcza ks. prałata Henryka Andrzejewskiego. W radziejowickiej świątyni, jak i na dożynkowej scenie podziękowano rolnikom 
za ich ciężką pracę i za zapewnianie tradycyjnego chleba na naszych stołach.  Ważną częścią uroczystości dożynkowych, nawiązującą do tradycji i symboliki święta żniwiarzy było dzielenie się 
nim. Zabawa dożynkowa trwała prawie do północy, a gwiazdą wieczoru był Zespół Blue Cafe, który w tym roku obchodził jubileusz 25-lecia. Został stworzony radosny i prawdziwy klimat święta 
dożynkowego, kultywujący tradycję przodków – rolników z tych ziem.

radziejowiCe były powiatową stoliCą „Święta Chleba”

Czytaj na str. 8

Czytaj na str. 14 Czytaj na str. 16
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Szanowni Państwo
Drodzy Mieszkańcy Gminy Radziejowice

Jubileusz u sąsiadów w wiskitkach

Przekazujemy Państwu kolejne wy- 
danie naszej gminnej gazety„Gmi-

na Radziejowice nie tylko na weekend”. Za 
nami letnie miesiące 2023 roku – okres, kiedy 
w naszej „Małej Ojczyźnie” – Gminie Ra-
dziejowice działo się bardzo dużo - nie tylko  
w sferze aktywności społecznej, kulturalnej 
i rekreacyjnej. 

Od dłuższego okresu na naszym terenie 
realizowanych jest wiele zadań inwestycyj-
nych, mających na celu zapewnienie dyna-
micznego i równomiernego rozwoju Gminy 
Radziejowice. Za nami wykonanie kolejnych 
przedsięwzięć, które już dobrze służą naszym 
lokalnym społecznościom i mieszkańcom. 
Uważam, że ten rok zapisze się jako jeden 
z najbardziej aktywnych inwestycyjnie  
w 33-letniej historii naszego samorządu. 
Jest to związane z naszym zaangażowaniem 
i dążeniem do pozyskiwania środków ze-

wnętrznych na znaczące dofi- 
nansowania dla naszych gmin- 
nych inwestycji. Na przestrzeni  
minionego roku została po-
zyskana kwota ponad 10 mi-
lionów złotych. Przyznaję, że 
 w tym zakresie wykorzystujemy 
wszystkie możliwości – unijne, 
rządowe, samorządowe Ma-
zowsza oraz z szeregu instytucji 
publicznych. Dzięki otrzymanym 
środkom z Programu Inwestycji 
Strategicznych – Rządowego 

Funduszu Polski Ład zakończyliśmy stra-
tegiczne inwestycje takie jak: wykonanie 
drugiego etapu modernizacji SUW w Radzie-
jowicach, budowa drogi do Kamionki, czy po-
wstanie nowej strażnicy w Kuklówce Zarzecz-
nej. Obecnie realizowana jest modernizacja  
ul. Sienkiewicza i Al. Lipowej w Radziejo-
wicach, Radziejowicach Parcel i Kuranowie. 
Zadań inwestycyjnych zrealizowanych i kon-
tynuowanych oraz przygotowywanych do 
wykonania przez nasz samorząd jest znacz-
nie więcej. W okresie letnim uległa poprawie 
jakość nawierzchni wielu dróg powiatowych,  
a to za sprawą środków pozyskanych wspól-
nie z żyrardowskim samorządem powia-
towym. W dobie kryzysu energetycznego 
zmniejszamy zużycie energii elektrycznej 
– pozyskujemy pieniądze i angażujemy wła-
sne środki na wymianę lamp ulicznych – na 
solarne i ledowe. Takie działania przynoszące 
efekty będziemy kontynuowali. 

W ramach naszego samorządowego bu-
dżetu obywatelskiego czyli funduszu sołeckie-
go – podczas ostatnich zebrań we wszystkich 
sołectwach - nasi mieszkańcy zdecydowali na 
jaki cel w roku 2024 – w ich miejscowościach 
– zostaną przeznaczone środki wydzielone  
w Budżecie Gminy Radziejowice. W przyszłym 
roku będzie to rekordowa kwota blisko 800 
tysięcy złotych, którą przeznaczyliśmy dla 24 
sołectw. Takie działania mają na celu zrówno-
ważony rozwój oraz integrowanie i skupianie 
mieszkańców wokół lokalnych spraw. 

Za nami podniosłe wydarzenie, które jest 
już naszym tradycyjnym świętem i samo-
rządową promocyjną wizytówką – Gminne 
Dożynki 2023. W tym roku były współorga-
nizowane na Ziemi Radziejowickiej wspólnie 
z samorządem Powiatu Żyrardowskiego. 
Uważam, że tegoroczne „Święto Chleba”  
w Radziejowicach zostało solidnie przygo-
towane i kolejny raz pokazaliśmy, że razem 
możemy zrobić tak wiele... Słowa uznania  
i podziękowania kieruję, do naszych niezmor-
dowanych społeczników, radnych, sołtysów  
i społeczności sołeckich, pań i panów z na-
szych KGW oraz stowarzyszeń i grup społecz-
nych, osób indywidualnych, a także do swoich 
pracowników Urzędu Gminy i Centrum Kultu-
ry „Powozownia” oraz do naszych partnerów 
ze Starostwa Powiatowego w Żyrardowie 
– za tak aktywne zaangażowanie się w przy-
gotowanie Powiatowo-Gminnych Dożynek  
w Gminie Radziejowice. To dzięki zaan-

gażowaniu tych osób czuliśmy wspaniałą 
atmosferę tego corocznego, największego 
świętowania w naszej gminie. Jeszcze raz 
dziękuję bohaterom „Święta Chleba”- wszyst-
kim producentom rolnym, którym podzięko-
waliśmy za ciężką pracę podczas tegorocz- 
nych dożynek. Dziękuję tak licznie zgroma-
dzonym mieszkańcom i naszym gościom, że 
w tym dniu byliśmy razem – skupieni wokół 
chleba - najważniejszego symbolu.

Szanowni nauczyciele, uczniowie, przed-
szkolacy i ich rodzice oraz społeczności na-
szych placówek oświatowych. Bardzo szybko 
minął wakacyjny czas i wróciliście do swoich 
obowiązków i zajęć – przed wami rok szkol-
ny 2023/2024. Życzę, aby był on wypełniony 
sukcesami edukacyjnymi i intensywną nauką 
oraz radosnym czasem spędzonym w naszych 
placówkach oświatowych. W minionych 
latach – jako władze samorządowe – bar-
dzo dużo zrobiliśmy, aby nauka w nich była 
możliwa na jak największym poziomie i taki 
kierunek działań jest kontynuowany.

Szanowni Państwo. 
Przed nami ważne wydarzenie związane 

z demokracją i możliwością decydowania  
o przyszłości naszego Kraju. Zachęcam Pań-
stwa do udziału w Wyborach Parlamentar- 
nych, które odbędą się w niedziele 15 paź-
dziernika. 

Życzę Państwu dużo zdrowia i zachęcam 
do lektury naszego gminnego wydawnictwa 
„Gmina Radziejowice nie tylko na weekend”.

Urszula Ciężka  
– Wójt Gminy Radziejowice

samorząd wspiera inwestycJe sołeckie 
Samorząd Gminy Radziejowice od 14 lat przeznacza co-

raz większe kwoty ze swoich dochodów – na realizację zadań  
w poszczególnych sołectwach – w ramach Funduszu Sołeckie-
go. O tym – w jaki sposób zostanie rozdysponowany taki oby-
watelski budżet, decydują mieszkańcy poszczególnych miej-
scowości, którym przekazano do dyspozycji gminne środki 
finansowe. W roku 2024 będzie to rekordowa kwota – 795.740 
złotych.  

Gmina Radziejowice na fundusz sołecki 
w roku 2024 ze swojego budżetu przeznaczy  
795.740 złotych i te pieniądze – podzielone 
według określonego algorytmu – trafią do 
24 sołectw. Dzięki temu lokalne społeczno-
ści mogły dysponować nimi według ustaleń 
podjętych podczas zebrań wiejskich. Takie 
zebrania odbywały się do końca września  
i jednym z ich najważniejszych punktów 
było podjęcie uchwał o rozdysponowaniu 
kwot funduszu sołeckiego, przypadającego 
dla poszczególnych miejscowości. 

Najczęściej te pieniądze są przeznaczane 
na poprawę stanu dróg, rozbudowę i zmo-
dernizowanie pomieszczeń świetlicowych 
czy inwestowanie w place zabaw. Z tych 
środków sołectwa również wspierają OSP  
i placówki oświatowe. Podejmowane są  tak-
że decyzje o przeznaczeniu części środków 
na zadania integracyjne. 

Od roku 2010 kwota funduszu sołeckie-
go wzrosła kilkunastokrotnie: z 59.200 zł  
– do 795.740 złotych w roku 2024.

W roku 2024 poszczególne sołectwa 
będą miały do swojej dyspozycji następu-
jące kwoty:

W piątek, 1 września Gmina Wiskitki ob-
chodziła jubileusz 50-lecia funkcjonowania  
i powstania samodzielnej jednostki gmin-
nej, co nastąpiło w roku 1973. Wśród gości 
byli obecni przedstawiciele rządu, jednostek 
administracji państwowej i samorządowej, 
oraz reprezentanci lokalnej społeczności. 
Wśród obecnych nie mogło zabraknąć sąsia-
dów – przedstawicieli samorządu gminnego 
z Radziejowic. Urząd Gminy i Radę Gminy  
w Radziejowicach reprezentowały: Wójt  
– Urszula Ciężka i Przewodnicząca – Graży-
na Górka.

Wójt Urszula Ciężka, składając życzenia i 
gratulacje Samorządowcom z Wiskitek m.in. 
powiedziała: –... Składam serdeczne życzenia 
i podziękowania za dobrosąsiedztwo oraz 
gratuluję osiągnięć, jakie wypracowaliście  
w minionych latach... Drodzy sąsiedzi życzy-
my wam, aby nadchodzące lata obfitowały  
w coraz większe osiągnięcia w realizacji sa- 
morządowych planow i zadań, służących 
mieszkańcom oraz rozwojowi waszej gmi-
ny.Życzymy wielu sukcesów i pomyślności,  
a także dziękujemy za dotychczasowa współ-
pracę...– mówiła Wójt Urszula Ciężka. Na tę  

okoliczność w ra- 
dziejowickim sa- 
morządzie „wyda-
no” okazjonalny 
znaczek pocztowy, 
który w specjal-
nej ramce został 
przekazany Burmi-
strzowi Rafałowi 
Miturze i Przewod-
niczącemu Pawło-
wi Dziemiańczy-
kowi.
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O B W I E S Z C Z E N I E  
Wójta Gminy Radziejowice 
z dnia 15 września 2023 r. 

 
Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Wójt Gminy Radziejowice 
przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 15 października 2023 r.: 

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 
Adamów-Parcel, Adamów-Wieś, Budy Mszczonowskie, Kamionka, Krze Duże, 

Kuranów, Radziejowice-Parcel, Zboiska 

Szkoła Podstawowa w Radziejowicach, ul. Kubickiego 3A, 96-325 

Radziejowice 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

2 Radziejowice, Tartak Brzózki 

Szkoła Podstawowa w Radziejowicach, ul. Kubickiego 3A, 96-325 

Radziejowice 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

3 Benenard, Chroboty, Korytów A, Zazdrość 
Szkoła Podstawowa w Korytowie A, Korytów A ul. Szkolna 3, 96-300 

Żyrardów 

4 Korytów, Krzyżówka, Pieńki-Towarzystwo, Słabomierz 

Hala Sportowa w Korytowie A, Korytów A ul. Szkolna 3, 96-300 

Żyrardów 

 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

5 
Budy Józefowskie, Kuklówka Radziejowicka, Kuklówka Zarzeczna, Nowe Budy, 

Podlasie, Stare Budy Radziejowskie 

Szkoła Podstawowa w Kuklówce Radziejowickiej, Kuklówka 

Radziejowicka ul. Szkolna 30, 96-325 Radziejowice 

6 Dom Pomocy Społecznej w Tartaku Brzózki 
Dom Pomocy Społecznej w Tartaku Brzózkach, Tartak Brzózki ul. 

Mszczonowska 1, 96-325 Radziejowice 

 
Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy:  
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub 
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:  
a) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
b) całkowitej niezdolności do pracy, 
c) niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów, 
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także wyborcy о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, lub 
3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, o których mowa  
w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. poz. 1657); 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Płocku II najpóźniej do dnia 2 października 2023 r., z 
wyjątkiem wyborcy podlegającego w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zamiar głosowania 
zgłasza do dnia 10 października 2023 r. 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie  
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów;  
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Radziejowice najpóźniej do dnia 6 października 2023 r. 
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 15 października 2023 r. od godz. 700 do godz. 2100. 

 
Wójt 

Gminy Radziejowice 
/-/ Urszula Ciężka 

 

¡ Adamów – 31.599,54 zł;
¡ Adamów Wieś – 31.375,43 zł;
¡ Benenard – 25.847,38 zł;
¡ Budy Józefowskie – 29.657,25 zł;
¡ Budy Mszczonowskie – 25.623,27 zł;
¡ Chroboty – 39.180,17 zł;

¡ Kamionka – 27.490,85 zł;
¡ Korytów – 50.947,72 zł;
¡ Korytów A – 74.703,40 zł;
¡ Krze Duże – 38.771,06 zł;
¡ Krzyżówka – 22.638,13 zł;
¡ Kuklówka Radz. – 27.416,15 zł;

¡ Kuklówka Zarz. 35.708,23 zł;
¡ Kuranów – 19.646,99 zł;
¡ Nowe Budy – 27.266,74 zł;
¡ Pieńki Tow. – 16.434,75 zł;
¡ Podlasie – 20.543,44 zł.;
¡ Radziejowice – 69.548,87 zł;

¡ Radziejowice Parcel – 39.592,80 zł;
¡ Słabomierz – 29.507,84 zł;
¡ Stare Budy Radz. – 20.020,51 zł;
¡ Tartak Brzózki – 46.241,40 zł;
¡ Zazdrość – 27.192,04 zł;
¡ Zboiska – 27.789,66 zł.                       At.
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Radziejowice były powiatową          stolicą „Święta chleba”
W sobotę 19 sierpnia odbyły się Powiatowo-Gminne Dożynki i była to jubileuszowa – XX taka uroczystość w Gminie 

Radziejowice. Jej współorganizatorami byli – samorząd Gminy Radziejowice, przy wsparciu Powiatu Żyrardowskiego. To 
było pierwsze tegoroczne „Święto Chleba” w naszym regionie. W tym roku jego gospodarzami byli: Wójt Urszula Ciężka 
i Przewodnicząca Grażyna Górka oraz Starosta Krzysztof Dziwisz i Przewodniczący Klaudiusz Stusiński. Uroczystości  
– zgodnie z polską tradycją – rozpoczęto od mszy dziękczynnej koncelebrowanej przez proboszcza ks. prałata Henryka 
Andrzejewskiego. W radziejowickiej świątyni, jak i na dożynkowej scenie podziękowano rolnikom, za ich ciężką pracę 
i za zapewnianie tradycyjnego chleba na naszych stołach. Prowadzącą radziejowickie „Święto Chleba” była Agnieszka 
Rybarczyk – dyrektor Gminnego Centrum Kultury „Powozownia”.

P o w i a t o w o - G m i n n e  D o ż y n k i  w  R a d z i e j o w i c a c h 

W tym roku – 19 sierpnia, po raz 
20 w Radziejowicach odbyły się 

samorządowe obchody „Święta Plonów”. Za-
początkował je w roku 2003 śp. wójt Tadeusz 
Kłuciński. 

Po dożynkowej mszy 
– korowód

Uroczystości dożynkowe w Gminie Ra- 
dziejowice – podobnie jak co roku w dwóch 
minionych dekadach – rozpoczęto od mszy 
św. w kościele parafialnym pw. św. Kazimie-
rza. Msza św. była koncelebrowana przez 
proboszcza, ks. prałata Henryka Andrzejew-
skiego w obecności ks. prałata Waldemara  
Okurowskiego, proboszcza parafii w Kuklów-
ce ks. Andrzeja Sadowskiego i ks. Roberta 
Staneckiego.

–… Dzisiaj dziękujemy za ten chleb 
powszedni, a nasza modlitwa odnosi się do 
wszystkich, którzy pracują na roli, aby dobry 
pasterz obficie ich błogosławił i prowadził 
swoimi drogami do nieba… – mówił w li-
turgii ks. Henryk Andrzejewski. W świątyni 
poświęcono wieńce i chleb – symbole cięż-
kiej pracy rolników, a nabożeństwo uświet-
nił Chór Gaudeamus.

Korowód dożynkowy prowadzili straża-
cy z OSP: Radziejowic, Korytowa i Kuklówki 
Zarzecznej wraz ze swoimi pocztami sztan-
darowymi, tradycyjnie był również poczet 
PSL. Za nimi szli samorządowcy z miast  
i gmin Powiatu Żyrardowskiego, przedsta-
wiciele sołectw i stowarzyszeń, którzy nieśli 
wieńce, kosze i chleby dożynkowe. Został 
stworzony radosny i prawdziwy klimat do-
żynkowy, kultywujący tradycję przodków 
– rolników z tych ziem. Włodarze dożynek 
Wójt Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka  
i Starosta Powiatu Żyrardowskiego – Krzysz-
tof Dziwisz - w tym korowodzie - jechali 
staropolską bryczką. Taki wielobarwny ko-
rowód dotarł do sceny przy Gminnym Cen-
trum Kultury ,,Powozowni”, gdzie odbyły się 
oficjalne uroczystości, a zabawa dożynkowa 
trwała prawie do północy. 

Licznie przybyli na dożynki
Wójt Urszula Ciężka i Starosta Krzysztof 

Dziwisz, powitali gości, którzy przybyli na 
Powiatowo-Gminne Dożynki do Radziejo-
wic. Wśród powitanych gości byli współ-

gospodarze dożynek – Przewodnicząca 
Rady Gminy – Grażyna Górka i Klaudiusz 
Stusiński – Przewodniczący Rady Powiatu 
Żyrardowskiego. Obecni byli samorządowcy 
z miast i gmin Powiatu Żyrardowskiego. Wi- 
skitki reprezentowali: Burmistrz Rafał Mitu-
ra i Przewodniczący – Paweł Dziemiańczyk; 
Puszczę Mariańską: Wójt Michał Staniak  
i Przewodnicząca – Wanda Badełek, Żyrar-
dów Wiceprzewodniczący samorządu – Ar-
kadiusz Sowa, a Mszczonów – Waldemar 
Suski, Wiceprzewodniczący rady miasta. 
Byli obecni radni samorządu powiatowego: 
Członek Zarządu – Stanisław Nalej, b. Sta-
rosta, Radny Wojciech Szustakiewicz, Wice-
przewodniczący – Robert Rybicki i Radna 
Anna Bednarek. 

Nie zabrakło przedstawicieli powia-
towych służb: Komendanta Powiatowego 
Policji w Żyrardowie – inspektor Edyty 
Marczewskiej, Zastępcy Komendanta PSP 
– mł. bryg. Marka Krawczyka, Powiatowego 
Inspektora Weterynarii – Stanisława Tęsio-
rowskiego, Ewy Plewki – prezesa Oddziału 
Gminnego OSP. Byli obecni przedstawiciele 
jednostek związanych z obsługą i wspiera-
niem rolnictwa: Dyrektor MODR – Oddział 
Bielice – Krzysztof Szumski, Kierownik 
KRUS Żyrardów – Beata Stępniewska, Grze-
gorz Niedziński – członek Mazowieckiej 
Izby Rolniczej. Byli obecni – Zastępca Wój-
ta Gminy Radziejowice – Artur Jankowski  
i Sekretarz Gminy Aneta Kowalskiej-Sobhani  
z dyrektorami i pracownikami Urzędu Gminy 
oraz Marcin Soból – wiceprzewodniczącego 
radziejowickiego samorządu wraz z radny-
mi, Kazimierz Drążkiewicz b. Wójt Gminy 
Radziejowice i Renata Kuran – Dyrektor BS 
w Radziejowicach. Powitano przedstawicie-

li placówek oświatowych i opieki społecznej 
Gminy Radziejowice i Powiatu Żyrardow-
skiego, sołtysów, członkinie Kół Gospodyń 
Wiejskich, a także przedsiębiorców. Przed 
cały czas uroczystości i zabawy dożynkowej, 
nad jej bezpieczeństwem czuwali policjanci 
z mszczonowskiego posterunku policji z za-
stępcą komendanta, aspirantem Adamem 
Czeremugą.

Chleb jest dzielony  
sprawiedliwie

Podczas tegorocznej uroczystości do-
żynkowej starostami dożynek byli przewod-
niczący samorządów: Grażyna Górka i Klau-
diusz Stusiński. To oni wręczyli dożynkowych 
chleb  wręczyli włodarzowi gminy Urszuli 
Ciężkiej i staroście powiatu Krzysztofowi 
Dziwiszowi. Przekazując dorodne bochny 
chleba – upieczone z tegorocznych zbiorów, 
poprosili o dzielenie nim sprawiedliwie, aby 
wystarczyło dla wszystkich mieszkańców 

Gminy Radziejowice i Powiatu Żyrardow-
skiego. 

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Ra-
dziejowice Urszula Ciężka podkreśliła jak 
ważna w Gminie Radziejowice jest dożyn-
kowa tradycja /wystąpienie na następnej 
stronie/. 

Starosta Krzysztof Dziwisz podziękował 
rolnikom za ich ciężką pracę i z uznaniem 
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Radziejowice były powiatową          stolicą „Święta chleba”

mówił, że każdego dnia dbają o polską zie- 
mię, aby ona mogła karmić wszystkich Po-
laków. Powiedział też, że zostanie zrobione 
wszystko, aby chleba dla nikogo nie zabrakło. 

Już tradycyjnie swoje wystąpienie miał 
znany działacz PSL – b. wójt Kazimierz Drąż-
kiewicz, który z troską mówił o trudnej sytu-
acji naszych rolników w związku z rosnącymi 
kosztami produkcji rolniczej i coraz niższą jej 
opłacalność.   

Ważną częścią uroczystości dożynko-
wych, nawiązującą do tradycji i symboliki 
święta żniwiarzy było dzielenie się chle-
bem. Licznie zgromadzeni byli częstowani 
nim przez: Wójta Urszulę Ciężką i jej Zastęp-
cę Artura Jankowskiego, Starostę Krzysztofa 
Dziwisza, Przewodniczących – Grażynę Gór-
kę i Klaudiusza Stusińskiego, a także samo-
rządowych sąsiadów. Setki osób doświad-
czyło, jak ważny jest to element dożynkowej 
integracji. 

Dożynkowe stoiska
Na dożynkowym placu każdy mógł zna-

leźć dla siebie coś interesującego. Nie mogło 
zabraknąć strefy zabawy dla dzieci. W tym 
dniu szeroką ofertę kulinarną mieli gospo-
dynie i gospodarze z: Korytowa, z Adamowa 
Wsi i Zboisk, gdzie serwowano dania mające 
już nie tylko lokalną renomę. Duże zainte-
resowanie budziło stoisko Radziejowickiego 
Uniwersytetu III Wieku. Na placu dożynko-
wym mieliśmy dziesiątki stoisk z ciekawymi 
ofertami lokalnych producentów, jak i twór-
ców artystycznych. Uczestnicy uroczystości 
mieli także do dyspozycji pracowników 
Urzędu Gminy w Radziejowicach, gdzie 
prowadzono kampanię ekologiczną „Czyste 
Powietrze” – więc na str. 14. Prezentowały 
się też stoiska: Starostwa Powiatowego w 
Żyrardowie, żyrardowskiego KRUS, ODR, 
SANEPID, Policji, Firmy TAS oraz wielu innych 
instytucji i firm promujących swoje działania 

na rzecz społeczności. Wiele elementów tych 
ofert było skierowane do dzieci, które zaan-
gażowały się do udziału w licznych konkur-
sach z nagrodami.

Na dożynkowej scenie
Dożynkową zabawę i zarazem prezenta-

cje artystyczne na scenie rozpoczęła Grupa 
Baletowa Małgorzaty Abramczyk, działająca 
przy Gminnym Centrum „Powozownia”. Zo-
baczyliśmy także duet – Marcelina Gwiazda 
i Amelia Wylezińska. Nie mogło zabraknąć 
gminnego Chóru Gaudeamus z dyrygentem 
Barbarą Paszkiewicz i akompaniamentu 
Roberta Dziekańskiego i artystycznych pre-
zentacji laureatów radziejowickiego kon-
kursu – Turniej Młodych Talentów: akroba-
tyczne – Antoniny Choma, słowne – Joanny 
Borowiec oraz wokalne – Zofii Krzysztofik  
i Mileny Popłońskiej. W kolejnej odsłonie uta-
lentowanej młodzieży usłyszeliśmy Patrycję 

Kulicką – uczestniczkę telewizyjnych kon-
kursów wokalnych. Kolejny artysta, którego 
zaproszono na scenę, to był bas-baryton Jan  
Jóźwiak – uczeń Krzysztofa Gwiazdy, okre-
ślany – „najgłośniej śpiewającym dziec-
kiem”. Wielką i niezapowiadaną niespo-
dziankę sprawił dożynkowej publiczności 
Ryszard Wagner – finalista programu The 
Voice Senior, wcześniej występujący w ze-
spole „Partita”. 

Długo oklaskiwano koncert Grupy Ne-
ighbours z Żabiej Woli – od roku jest to zna-
na grupa muzyczna, a ich pierwszy występ 
sceniczny miał miejsce przed rokiem – na 
XIX Dożynkach Gminnych w Radziejowicach.

Radziejowicka widownia miała okazję 
posłuchać zespół Free – sześcioosobową 
coverową kapelę rozrywkową grającą muzy-
kę na żywo i sięgającą do repertuaru od lat 
80-tych minionego wieku – po lata współ-
czesne. 

Przed występem gwiazdy wieczoru za-
prezentowano spektakl taneczny z Salsową 
Formacją Grzegorza Matusiaka, który tworzą 
panie uwielbiające taniec i piękne porusza-
nie się. 

Wszyscy czekali na gwiazdę wieczoru  
– Zespól Blue Cafe, który w tym roku obcho-
dzi jubileusz 25-lecia. Na dożynkowej scenie 
zobaczyliśmy wokalistkę Dominikę Gawędę 
z muzykami: Pawłem Rurak-Sokal, Sebastia- 
nem Kasprowiczem, Michałem Grotem, 
Kamilem Kukla i Łukaszem Sztaba. Podczas 
tego koncertu ogromny teren przed sceną 
wypełnił się publicznością, która wspaniale 
się bawiła i oklaskując – wciąż chcieli słu-
chać swoich idoli. Gospodarze wieczoru Wójt 
Urszula Ciężka i Starosta Krzysztof Dziwisz  
wręczyli jubilatom kwiaty i złożyli życzenia, 
a wspaniała, radziejowicka publiczność od-
śpiewała staropolskie „100-lat” 

Po koncercie nie zabrakło chętnych do 
udziału w zabawie na trawie – przy muzyce 
DJ Gawarskiego, która zakończyła się przed 
północą. 

To była niezapomniana zabawa do-
żynkowa i nikt nie żałował, że w tym dniu 
odwiedził Radziejowice.                                 ¢
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Wystąpienie Wójta Gminy RadziejoWice – URszUli ciężkiej  
podczas poWiatoWo-Gminnych dożynek W RadziejoWicach

Podczas Powiatowo Gminnych Dożynek 
w Radziejowicach, które odbyły się w sobo-
tę 19 sierpnia został rozstrzygnięty konkurs 
na wieniec i kosz dożynkowy, a było ich 10  
– wszystkie starannie wykonane, a ich 
twórcy dużą uwagę przyłożyli do symboliki 
żniwiarzy. Te tradycyjne wieńce dożynko-
we składały się z kłosów zbóż, kwiatów, 

– Drodzy rolnicy, sadownicy, ogrod-
nicy. Pszczelarze, zielarze, drodzy 
mieszkańcy Gminy Radziejowice – Do-
stojni Goście.

– Gmina Radziejowice, to gmina wiej-
ska, najmniejsza w powiecie żyrardowskim 
choć już nie taka rolnicza, ale w swojej tra-
dycji co roku uroczyście obchodzi „Święto 
Chleba”. Chleb jest elementem naszego życia, 
a tym świętowaniem oddajemy hołd spraco-
wanym rękom polskiego rolnika. Dziękuję za 
dorodne bochny chleba, które wraz ze Staro-
stą Powiatu Żyrardowskiego otrzymaliśmy 
od Przewodniczących naszych samorządów 
z prośbą, abyśmy dzielili je sprawiedliwie. Od 
wielu lat obiecujemy, że będziemy sprawie-
dliwie dzielić tym symbolicznym chlebem  
i tak robimy. Jednak trzeba pamiętać, że 
małe wiejskie gminy nie zawsze mają moż-
liwość zaspakajania wszystkich społecznych 
potrzeb, choć chęci są szczere…

Gmina Radziejowice posiada charakter 
obszaru zdominowanego przyrodniczo. 
Mamy prawie 70 procent obszaru chronio-
nego krajobrazu. Nie należymy do zbyt za-
sobnych materialnie i musimy bardzo dobrze 
gospodarować środkami budżetowymi, jakie 
posiadamy. Pandemia i wojna za wschod-
nią granicą Polski stworzyły nowe – trudne 
wyzwania dla samorządów. Powstały kryzys 
energetyczny i inne negatywne zjawiska 
stworzyły realne zagrożenie zarówno dla 
rozpoczętych, jak i nowych inwestycji.   

owoców i warzyw. Kłosy zbóż są symbolem 
urodzaju i dostatku. Kwiaty symbolizują 
piękno i radość. Owoce i warzywa – bogac-
two natury. 

Komisja konkursowa w składzie: Maciej 
Ragan i Ewelina Radkiewicz – przedstawi-
ciele żyrardowskiego starostwa oraz Beata 
Kalina i Żaneta Wesołowska reprezentujące 

Potrzeb inwestycyjnych, oczekiwań spo-
łecznych i konieczności wielu przeobrażeń  
w naszej gminie jest bardzo dużo. Dlatego 
dysponujemy budżetem racjonalnie i po go- 
spodarsku, wykorzystując wszystkie możliwe 
szanse pozyskania środków zewnętrznych.  
W tym kryzysie pojawiła się ważna pomocna  
dłoń – rząd PiS pomyślał, jak pomóc nam 
przetrwać w tych trudnych czasach. Dzięki 
otrzymanym środkom z rządowego progra- 
mu „Polski Ład” w latach 2022/2023 mogli-
śmy zrealizować kilka strategicznych inwe-
stycji. Jest to budowa kilku dróg gminnych, 
zmodernizowaliśmy Stację Uzdatniania 
Wody w Radziejowicach i przebudujemy 
most w Krzyżówce, kończymy budowę straż-
nicy w Kuklówce Zarzecznej. Na tę ostatnią 
inwestycję otrzymaliśmy dodatkowe wspar-
cie z samorządu Województwa Mazowieckie-
go w wysokości pół miliona złotych. Od wielu 
lat Mazowsze nam pomaga m.in. wspierając 

działania braci strażackiej – poprzez dofinan-
sowania do zakupu pojazdów pożarniczych, 
sprzętu i remontu strażnic, a także aktywi-
zacji Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 
Nasze sołectwa korzystają ze wsparcia  
w ramach Mazowieckiego Instrumentu  
Aktywizacji Sołectw... W sumie w ciągu 
ostatnich kilkunastu miesięcy otrzymaliśmy 
wsparcie kwotę ok. 11,5 mln zł – na inwesty-
cje strategiczne, wyczekiwane przez naszych 
mieszkańców od wielu lat. Na dużych mia- 
stach i gminach może ta kwota nie robi wra- 
żenia, ale dla Gminy Radziejowice – przy 
budżecie ok. 40 mln. zł – takie wsparcie roz-
wiązało wiele problemów finansowania kilku  
ważnych inwestycji. Skutecznie sięgamy 
również po środki z innych źródeł. Wspiera  
nas WFOŚIGW, łagodząc skutki kryzysu ener- 
getyczny – skąd otrzymujemy fundusze na 
ochronę środowiska. Uzyskaliśmy wsparcie 
grantowe w ramach projektu „Dostępna 
Szkoła” dla osób z niepełnosprawnościami. 

Budując przyszkolny obiekt sportowy  
w Radziejowicach, również posiłkowaliśmy 
się wsparciem zewnętrznym. Rozbudowali-
śmy dla naszych dzieci Szkołę Podstawową 
w Kuklowce Radziejowickiej. W naszych 
szkołach uczniowie korzystają z programów 
nowoczesnej edukacji realizowalnych przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki. Mają również 
dostęp do nowoczesnych pomocy dydak-

tycznych, wyposażenia oraz Laboratoriów 
Przyszłości.

Szanowni Państwo dziękuję w imieniu 
mieszkańców 24 sołectw Gminy Radziejowi-
ce – wszystkim, którzy zauważają takie małe 
gminy, jak nasza i dają im szansę na życie  
w równie godnych warunkach, jak mieszkań-
com dużych miast. 

To właśnie takiej nowoczesnej wsi 
oczekują nasi rolnicy, sadownicy, ogrodnicy, 
pszczelarze, zielarze oraz prowadzący gospo-
darstwa agroturystyczne. To właśnie w ten 
sposób staramy się dzielić tym symbolicznym 
chlebem z naszymi mieszkańcowi. Oczeki-
wań społecznych – też i takich przyziemnych 
jest jeszcze dużo, a my samorządowcy zapału 
i chęci do realizowania kolejnych projektów 
mamy wiele, więc czekamy na nowe pro-
gramy dla środowiska wiejskiego, aby tym 
spracowanym rolnikom, wytwórcom, rze-
mieślnikom żyło się lepiej i przyjemniej. 

A na zakończenie swojego wystąpie-
nia naszym mieszkańcom życzę, aby nigdy 
nie zabrakło na Waszych stołach tego naj-
ważniejszego – chleba, symbolu dostatku, 
sytości i obfitości… – mówiła wójt Urszula 
Ciężka życząc wszystkim miele spędzonego 
dnia dożynkowego na Ziemi Radziejowickiej. 
Włodarz gminy podziękowała wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania tak 
wspanialej uroczystości dożynkowej.         ¢

K o n k u r s  n a  w i e n i e c  d o ż y n k o w y

pokazali piękno dożynkoWej tRadycji

gminę Radziejowice – nie miała łatwego 
zadania podczas ustalania ostatecznego 
werdyktu na: „Najładniejszy wieniec dożyn-
kowy”.

Pierwsze miejsce – podobnie jak przed 
rokiem – zajęło sołectwo Adamów Wieś, 
drugie sołectwo Radziejowice Parcel, a trze- 
cie sołectwo Krze Duże. Przedstawiamy po-

zostałych uczestników konkursu na kosze /
wieńce dożynkowe i były to sołectwa: Tar-
tak Brzózki / Słabomierz / Krzyżówka; Budy 
Nowe; Radziejowice; Korytów A; Kuklówka 
Radziejowicka; Adamów Parcel; Biblioteka 
Radziejowice i Starostwo Żyrardów.

Ten sam skład komisji konkursowej oce-
nił prace Konkursu Malarskiego „Krajobrazy 
Radziejowic”. Uczestnikom przyznano ko-
lejne miejsca: 1. Maryja Holubieva „Zachód 
słońca”; Anna Kuran „Ścieżka w parku”; 
3. Anna Bednarek.                                            at
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Minister przywiózł prezent na 200-lecie kościoła
We wtorek 18 lipca Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka wspólnie z proboszczem parafii pw. św. Kazimierza Królewicza  

– ks. Henrykiem Andrzejewskim, ks. Waldemarem Okurowskim oraz mieszkańcami gminy, odebrali z rąk Wiceministra Aktywów 
Państwowych – Macieja Małeckiego promesę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1. 274.000 zł. Są to pienią-
dze na dofinansowanie prac remontowych radziejowickiego kościoła. Takie rządowe wsparcie wystarczy na wykonanie elewacji 
radziejowickiej świątyni, modernizację dzwonnicy oraz ogrodzenia wokół kościoła. Środki jakie otrzymała radziejowicka parafia 
są najwspanialszym prezentem przed rocznicą 200-lecia powstania historycznego budynku kościoła. 

1 . 2 7 4 . 0 0  z ł o t y c h  z  P r o g r a m u  O d b u d o w y  Z a b y t k ó w  n a  r e m o n t  k o ś c i o ł a  w  R a d z i e j o w i c a c h

Wtorek 18 lipca 2023 roku zapisze 
się na długo w kronice wydarzeń 

kościoła parafialnego pw. św. Królewicza 
Kazimierza w Radziejowicach. W tym dniu 
– przed obiektem radziejowickiej święty-
mi zebrało się kilkadziesiąt osób, a wśród 
nich byli m.in. Wójt Gminy Radziejowice 
Urszula Ciężka, ks. prałaci – proboszcz Hen-
ryk Andrzejewski i Waldemar Okurowski, 
przedstawiciele Rady Parafialnej, b. wójt 
Kazimierz Drążkiewicz, pracownicy urzędu  
z sekretarz gminy Anetą Kowalską-Sobhani, 
a wśród nich inspektor Justyna Klimaszew-
ska, która sporządziła wniosek o datację na 
prace remontowe kościoła w Radziejowicach. 
Brawami powitano Wiceministra Aktywów 
Państwowych Macieja Małeckiego, który 
przywiózł z sobą promesę z widniejącą na 
niej kwotą 1.274.00 złotych z Programu 
Odbudowy Zabytków – z podpisem Prezesa 
Rady Ministrów RP Mateusza Morawieckiego.

– Ten Rządowy Program jest dedyko-
wany również tym, którzy swoimi dziełami 
życiowymi pozostawili to piękne dziedzictwo, 
a naszym obowiązkiem jest zachowanie go  
i przywrócenie mu dawnego blasku. Jako 
rząd Prawa i Sprawiedliwości zainicjowaliśmy 
program, który ma na celu ocalenie tego, co 
pozostało po naszych przodkach. Przykładem 
może być radziejowicka świątynia, która wy-
maga kolejnych remontów. Znając skalę tych 
potrzeb – na ten cel przeznaczyliśmy rekor-
dową kwotę w tym regionie, aby oczekiwania 
parafialnej, ale też i gminnej społeczności 
mogły zostać urzeczywistnione. Dzisiaj przy-
wożę promesę na kwotę prawie 1,3 mln zł… 
Dziękuję państwu za duże zaangażowanie 
i dbałość o tę perełkę kultury w Radziejowi-
cach… – mówił Poseł na Sejm RP Maciej 
Małecki wręczając wójt Urszuli Ciężkiej i ks. 
proboszczowi Henrykowi Andrzejewskiemu 
promesę na kwotę 1.274.000 złotych. 

– W ostatnim okresie jako Gmina Ra-
dziejowice jesteśmy beneficjentem wielu 
programów rządowych i dzięki nim możliwe 
są przeobrażenia i powstają nowe przed-
sięwzięcia, które dobrze służą naszej spo-
łeczności. Przyznaję, że bez tych ogromnych 
środków, które tylko w tym roku zasiliły nasz 
budżet kwotą ponad 10 milionów złotych, nie 
poradzilibyśmy sobie, aby w takiej skali reali-
zować inwestycje na terenie niewielkiej Gmi-
ny Radziejowice... Dzisiaj bardzo dziękujemy 
za to ogromne, rekordowe wsparcie dla naszej 
radziejowickiej parafii w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytów. Ta kwota 
bardzo się przyda się, aby w jak najlepszym 
stanie zachować ten obiekt sakralny dla przy-
szłych pokoleń. Jest to także jeden z wielu 
przykładów zainteresowania członków Rzą-
du RP naszą niewielką Gminą Radziejowice  
i kieruję duże podziękowanie do Pana Mini-
stra Macieja Małeckiego za tę pomoc i ciągłe 
nas wspieranie…– mówiła Wójt Urszula 
Ciężka. 

Ks. prałat Henryk Andrzejewski poin-
formował, że radziejowicka parafia za trzy 
lata będzie obchodziła 200-setną rocznicę 

zakończenia prac budowlanych kościoła, 
gdyż to w roku 1826 został on zbudowany. 
– Ten czas, jaki pozostał do jubileuszu zosta-
nie aktywnie wykorzystany na wykonanie 
szeregu prac remontowych i renowacyjnych 
naszej świątyni, a w tym bardzo pomogą 
środki, jakie parafia otrzymała dzisiaj – za 
pośrednictwem samorządu gminnego z Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków. Jest 
nam bardzo miło, że taką informację dzisiaj 
potwierdził – Pan Minister Maciej Małec-
ki… Te pieniądze przyszły w samą porę i 
zdążymy je wydać, zanim przyjdzie czas tej 

doniosłej rocznicy. Nasz kościół będzie wtedy 
prezentował się dostojnie i w całej okazałości.  
O to, to już zadbamy… – mówił z uśmie-
chem proboszcz Henryk Andrzejewski.

Inwestycje za pieniądze z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków będą do-
pełnieniem szeregu inwestycji, jakie zostały 
już wykonane w tej świątyni. Przypomnij-
my, że w jej wnętrzu – w minionych latach,  
nastąpiły ogromne przeobrażenia. Wiosną 
roku 2021 zostało zainstalowane ogrzewa-
nie podłogowe. W kolejnym roku – zgodnie  
z zaleceniem konserwatora w kościele – wy- 
konano podłogę kamienną. To ostatnie 
możliwe było to dzięki pomocy Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Stru-
zika i programu „Mazowsze dla zabytków 
2022” oraz ofiarności parafian. Pierwszy 
cel został osiągnięty – wnętrze kościoła 
wygląda cudownie. Teraz kolej na prace ze-
wnętrzne, aby świątynia odzyskała swój już 
pełny - dawny blask. Będzie to możliwe, już 
niedługo – aby godnie uczcić 200-rocznicę 
jej powstania za Ziemi Radziejowickiej.    ¢
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Droga przy pałacu jest wizytówką gminy

Drogi w gminie 
stały się bezpieczne

„razem bezpieczniej” w gminie raDziejowice 
Gmina Radziejowice otrzymała dotację celową w wysoko-

ści 99 703,80 zł na realizację projektu pn. „Bezpieczeństwo  
w miejscach publicznych na terenie Gminy Radziejowice” 
– w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecz-
nych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka 
na lata 2022-2024”, koordynowanego przez Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji.

Modernizacja ulicy Sienkiewicza i trzeci etap przebudowy ul. Lipowej – jest naszą największą inwestycją w Gminie Radziejo-
wice. Tutaj należy dodać, że bez tego ogromnego – blisko 95 procentowego dofinansowania z rządowych środków Polskiego 
Ładu, w ramach gminnego budżetu samorządowego, niemożliwe byłoby wykonanie tego zadania w tak krótkim czasie. 

W sierpniu na kilku drogach powiatowych na terenie Gminy 
Radziejowice zostały wykonane roboty w ramach środków  
finansowych programu CPK „Bezpieczne Drogi”. Takie fundu-
sze w wysokości blisko 5 milionów złotych z Centralnego Portu 
Komunikacyjnego pozyskała Gmina Radziejowice. Samorzą-
dowi przyznano 2,5 miliona, a w porozumieniu z żyrardow-
skim starostwem pozyskano blisko 2,5 mln zł i do tej kwoty 
doszedł wkład własny gminy w wysokości ok. 600 tys. zł. Oka-
zuje się, że za kwotę 5,5 mln na drogach można dużo wykonać.

Od ponad pół roku w Radziejo-
wicach jest realizowane ważne 

zadanie – Modernizacja ulicy Sienkiewicza  
i trzeci etap przebudowy ul. Lipowej, do 
którego władze gminy przymierzały się  
od dłuższego czasu. Pewnie coś takiego by-
łoby dalej w sferze planów, gdyby nie to, że 
w roku 2022 – Gmina Radziejowice wystą-
piła o dofinansowanie na to przedsięwzięcie 
i otrzymała około 95- procentowe wsparcie  
– 4.515.471 złotych. Po przetargu okazało  
się, że zadanie – „Przebudowa drogi gmin-
nej w ciągu ulicy Sienkiewicza, Alei Lipo-
wej” – na odcinku blisko dwa kilometry  
w – Radziejowicach, Radziejowicach Parceli 
i Kuranowie będzie kosztowało 5.074.598 
złotych. Na odcinku od ulicy Długiej do ul. 
Przemysłowej wykonawca uporał się z więk-
szością prac drogowych. 

– Modernizacja ulicy Sienkiewicza to 
bardzo ważna dla nas inwestycja, również  
i z tego powodu, że jej duży fragment znaj-

W ramach 10 milionów, jakie otrzyma-
ło Starostwo Powiatowe w Żyrardowie, na 
zadania drogowe dla gminy Radziejowice 
przeznaczono kwotę 2,5 mln. zł do tego 
dodano wkład własny Gminy Radziejowice 
– ok. 600 tys. zł. Natomiast radziejowicki 
samorząd znalazł się wśród beneficjentów 
Programu Centralnego Portu Komunikacyj-
nego „Bezpieczne Drogi” i gminie przyzna-
no 2,5 miliona złotych z przeznaczeniem 
na poprawę stanu dróg. W sumie na drogi 
powiatowe na terenie Gminy Radziejowice 
była do wykorzystania kwota ponad 3 mln. 
zł i takie środki pozwoliły to na to, że będące 
w najgorszym stanie odcinku tras powiato-
wych już mają dobrą nawierzchnię.

Zostały zrealizowane prace na drodze 
– łączącej Korytów z Radziejowicami – od-
cinek tego szlaku przez las, ale też wykony-
wano nawierzchnię trasy powiatowej pro-

duje się przy Zespole Pałacowo-Parkowym  
w Radziejowicach. Znajduje się tam historycz-
na infrastruktura związana z dziedzictwem 
narodowym i perełką architektoniczną, jak  
i przyrodniczą – dumą naszej gminy. Stan tej  
drogi był w bardzo złym stanie, nie było chod- 
ników, a miejsca parkingowe trudno było 
nazwać parkingowymi. Przyznaję, że przez 
długie lata było nam wstyd, że w tak ważnym 
miejscu dla Gminy Radziejowice, gdzie przy-
jeżdżają tysiące osób – nie było przyzwoitej 

drogi z chodnikami i parkingami. To się zmie-
niło i już mamy nową ulicę i rozbudowywaną  
jej infrastrukturą włącznie ze stylowym 
oświetleniem i terenami zieleni. Dalej znaj-
duje się zabytkowa Aleja Lipowa i tam wyko-
nujemy kolejny, już ostatni etap przebudowy 
tej drogi, powstają chodniki i prowadzone 
są inne prace. Ta – również historyczna tra-
sa – także będzie wizytówką naszej gminy. 
To wszystko stanie się możliwe dzięki środ-

kom stanowiącym dofinansowanie takiego 
ogromnego przedsięwzięcia z Polskiego 
Ładu…– powiedziała wójt Urszula Ciężka. 
Niewątpliwie po zakończeniu tego zadania 
będzie to wspaniałe dopełnienie wizerunku 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w Radzie-
jowicach. Do tego historycznego miejsca, 
będącego pomnikiem kultury i przyro-
dy przejeżdża bardzo dużo osób z Polski  
i z zagranicy.                                                      Tas

wadzącej przez Korytów. Przeprowadzono 
remont odcinka w Korytowie – w kierunku 
Wręczy – od ulicy Dębowej, a także po mo-
dernizacji jest trasa prowadząca z Tartaku 
Brzózki w kierunku Bud Mszczonowskich. 
Inwestorem tych zadań był Powiatowy Za-
rząd Dróg w Żyrardowie.

Natomiast Gmina Radziejowice – jako 
beneficjent programu CPK „Bezpieczne 
Drogi” otrzymała 2,5 miliona złotych. Za te 
pieniądze będzie wyremontowany 2,3 kilo-
metrowy odcinek gminnej drogi prowadzą-
cej od trasy wojewódzkiej 579 w Kulkówce 
Zarzecznej do miejscowości Wężyk – do gra-
nicy z gminą Żabia Wola. Te roboty również 
są kontynuowane.

W sumie za 5,5 mln zł. – przy gminnym 
finansowym wkładzie własnym ok. 600 
tys. zł zostanie wyremontowanych około 5 
kilometrów ważnych tras komunikacyjnych  
w Gminie Radziejowice.                                 ¢

(dokończenie na str. 15)
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Sylwia Król dyreKtorem do roKu 2028

ZaKupią nieZbędny SprZęt i wypoSażenie

pieniądZe dla StrażaKów – 45 tySięcy Z wFoŚiGw

Od 1 września nowego roku szkolnego 2023/2024 Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka 
powierzyła stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej – Sylwii Marii Król.

W środę 6 września do strażnicy OSP w Mszczonowie zapro-
szono druhów i włodarzy miast i gmin: Radziejowice, Mszczo-
nów, Wiskitki, Puszcza Mariańska i Żyrardów. Strażacy otrzy-
mali dofinansowanie do zakupów sprzętu i realizacji zadań, 
mających na celu poprawę bezpieczeństwa w poszczególnych 
gminach i na terenie powiatu żyrardowskiego.

Dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa mazowieckiego – 10 OSP z powiatów socha-
czewskiego i żyrardowskiego otrzymało prawie 170 tys. zł na zakup specjalistycznego sprzętu 
i środków ochrony indywidualnej. Wsparcie pochodzi z programu samorządu województwa 
„Mazowsze dla straży pożarnych – „OSP – 2022”. Wśród tych strażackich jednostek są dwie  
z Gminy Radziejowice – OSP z Radziejowic i OSP Kuklówka Zarzeczna.

W tym roku – wraz z końcem sierpnia 
mijała kadencja dyrektora Szkoły Podstawo-
wej w Kuklówce Zarzecznej. Jednak do kon-
kursu ogłoszonego przez organ prowadzący 
tę placówkę – Urząd Gminy w Radziejowi-
cach – w wyznaczonym terminie do 26 maja 
2023 r. – nie wpłynęły oferty kandydatów. 
W zaistniałej sytuacji procedura konkursowa 
nie była kontynuowana, a Wójt Gminy 
Radziejowice Urszula Ciężka – w imieniu 
organu prowadzącego zaproponowała kon-
tynuację pełnienia funkcji dyrektora Pani 

Sylwii Marii Król – dotychczasowemu dy-
rektorowi Szkoły Podstawowej w Kuklówce 
Radziejowickiej.  

– Pani Sylwia Król przez dotychczaso-
wy okres sprawowania funkcji kierowniczej 
w tej placówce potwierdziła, że jest osobą 
kompetentną, merytorycznie przygotowaną 
do zarządzania placówką i posiadającą od-
powiednią wiedzę. Organ prowadzący widzi 
w osobie Pani Sylwii Marii Król kandydata, 
który rzetelnie będzie realizował zadania 
związane z powierzonym mu stanowiskiem 

oraz podstawowymi funkcjami: dydaktyczną, 
wychowawczą i opiekuńczą. Dla Pani Sylwii 
nie była to ława decyzja, jednak ostatecznie 
przyjęła propozycję... – poinformowała Wójt 
Urszula Ciężka.

Po pozytywnej opinii Rady Pedagogicz-
nej SP w Kuklówce Radziejowickiej Wójt 
Gminy Radziejowice zwróciła się do Ma-
zowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie 
opinii w sprawie powierzenia stanowiska 
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej 

W środę 6 września Wójt Gminy Radzie-
jowice Urszula Ciężka – przy kontrasygnacie 
Skarbnika Gminy Marleny Górniewskiej pod-
pisała z Marszałkiem Województwa Mazowiec-

Prezesi jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z: Korytowa – Tomasz Rokwisz  
i z Kuklówki Zarzecznej – Marcin Sadowski 
odebrali z rąk posła, wiceministra Aktywów 
Państwowych – Macieja Małeckiego, wice-
ministra Jacka Ozdoby oraz prezesa WFOŚiGW 
Marka Ryszki promesy – dofinansowanie na 
łączną kwotę 44.465 złotych. 

kiego Adamem Struzikiem dwie umowy na 
dofinansowanie projektów mających wpływ 
na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Radziejowice. Jest to wsparcie 

– Pani Sylwii Marii Król. Mazowiecki Kurator 
Oświaty pozytywnie zaopiniował powyższy 
wniosek. W tej sytuacji wójt Urszula Ciężka 
powierzyła Pani Sylwii Marii Król stanowisko 
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej 
na okres – od 1 września 2023 do 3 sierpnia 
2028.                                                                     ¢

dla dwóch jednostek – OSP Radziejowice  
i OSP Kuklówka Zarzeczna, samorząd łącznie 
otrzymał dofinansowanie w kwocie 24.670 
zł. W tym wydarzeniu uczestniczył również 
wiceprzewodniczącego Sejmiku Mazowiec-
kiego Adam Orliński oraz Dyrektor Delega-
tury w Żyrardowie Grzegorz Dobrowolski.

Dzięki pozyskaniu dotacji celowej  
w wysokości 24 670 zł ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego na reali-
zację zadania „OSP – 2022”, jednostki OSP 
wzbogacą się o nowe wyposażenie i szersze 
możliwości w zakresie ratowania życia, zdro-
wia i mienie mieszkańców. 

OSP Radziejowice otrzymało dofinansowa-
nie w kwocie 12.220 na zakup nowego sprzętu 
specjalistycznego – łódź ratownicza z osprzę-
tem i przyczepką.

OSP Kuklówka dysonuje dofinansowaniem 
w kwocie 12.450 na zakup wyposażenia do 
utrzymania w należytym stanie umunduro-
wania bojowego – pralka, suszarka i szafa do 
suszenia odzieży.

– Każdego roku przeznaczamy środki na 
zakup samochodów bojowych, remonty i mo-
dernizacje strażnic oraz zakup specjalistycznego 
sprzętu dla mazowieckich jednostek OSP. Dziś 
podpisaliśmy umowy na zakup wyposażenia 
dla jednostek OSP z subregionu żyrardowskiego. 
Zakupią one niezbędny sprzęt i wyposażenie... 
– zaznaczył w swojej wypowiedzi marszałek 
Adam Struzik.

Marszałkowi Adamowi Struzikowi i wice-
przewodniczącemu Sejmiku Mazowieckiego 
Adamowi Orlińskiemu – za kolejne środki na 
doposażenie jednostek straży z terenu Gminy 
Radziejowice – podziękowała Wójt Urszula 
Ciężka.                                                                          MT

Są to pieniądze m.in. na zakup sprzętu 
i wyposażenia służącego do prowadzenie 
akcji ratowniczych i usuwania skutków za-
grożeń na potrzeby OSP Korytów i Kuklów-
ka Zarzeczna. Natomiast OSP w Korytowie 
otrzymała także środki na aktywowanie  
i doposażenie Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej z tej jednostki strażackiej. (dok. na str. 15)
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W piątek 22 września Gmi- 
nę Radziejowice odwiedził  
Minister Sportu i Turystyki 
Kamil Bortniczuk. Członek 
Rządu RP spotkał się z Za-
stępcą Wójta Gminy Radzie-
jowice Arturem Jankowskim 
i odwiedził miejscową Szko-
łę Podstawową i jej obiekty 
sportowe. 

Minister sportu z wizytą  
w radziejowicach

Mistrzowie interpretacji – „nad nieMneM”

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Podczas spotkania Ministra Sportu i Tu-
rystyki Kamila Bortniczuka z Zastępcą Wójta 
Gminy Radziejowice Arturem Jankowskim 
rozmawiano o planowanych inwestycjach 
w infrastrukturę sportową i turystyczną na 
terenie Gminy Radziejowice.

Po spotkaniu w Urzędzie Gminy Radzie-
jowice - kolejnym punktem pobytu ministra 
w gminie była wizyta na boisku sportowym 
przy Szkole Podstawowej w Radziejowicach 
im. Władysława Rdzanowskiego przy ul. 
Kubickiego 3a, którego budowa została czę-
ściowo sfinansowana ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Pro-
gramu Sportowa Polska – Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 
2020. Na boisku uczniowie klasy IVA zapre-
zentowali pokazowy mecz piłki ręcznej.

Pan Minister w trakcie spotkania  
z dyrektorem Szkoły, kadrą pedagogiczną  
i uczniami miał okazję zapoznać się z dzia-
łalnością obiektu oraz sukcesami kadry  
i podopiecznych w różnych dyscyplinach 
sportowych.                              Tekst, foto: JK

W tym roku po raz 12 Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Radziejowicach  
była organizatorem Narodowego Czytania. Tegoroczną lekturą – podobnie jak w całej Polsce – była 
powieść „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej – pozytywistyczna, społeczno-obyczajowe dzieło – na-
wiązująca do czasów powstania styczniowego. Lektura nie najłatwiejsza, będąca wyzwaniem dla 
uczestniczek Konkursu Pięknego Czytania w Radziejowicach.

Jury przyznało mistrzowskie tytuły czytelnicze:
 W kategorii młodzież: zasłużony tytuł „Mistrza Interpretacji” ex aequo przyznano - Hannie 

Stolarskiej i Zofii Stachowiak.
W kategorii dorośli: Tytuł „ Mistrza Interpretacji” trafił do bezkonkurencyjnej Justyny Stolarskiej, 

laureatki poprzednich edycji Konkursu Pięknego Czytania, która kolejny raz zahipnotyzowała słucha-
czy. Drugie miejsce przypadło Grażynie Górka – przewodniczącej Rady Gminy w Radziejowicach.

Podziękowano jurorkom konkursu czytelniczego „Mistrzowie Interpretacji”, którymi były Danu-
ta Niedzińska, Ewa Laskowska, Barbara Michałowska za perfekcyjną ocenę i coroczne wspieranie 
bibliotecznego konkursu.                                                                                                                                           BT

Przed 79 rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego  
w Skansenie „Mała Syberia” funkcjonującym przy Muzeum 
Lwowa i Kresów w Kuklówce Radziejowickiej odbyły się patrio-
tyczne uroczystości. Mszę św. odprawił kapelan „Solidarności” 
ks. Ryszard Umański.

oddano hołd wielkiM polakoM  

W sobotę 27 lipca – w Kuklówce Radziejo-
wickiej Fundacja Lwowa i Kresów Południowo
-Wschodnich. odbyła się uroczystość poświę-
cona 79 rocznicy Powstania Warszawskiego. 
Oddano hołd uczestnikom „Akcji Burza” i ci-
chociemnym oraz bohaterom innych wydarzeń 
walk o wolną Polskę. 

– Co roku przed 1 sierpnia organizowaliśmy 
uroczystości związane z „Akcją Burza” i kolejną 
rocznicę Powstania Warszawskiego. W tym roku 
uznaliśmy, że powinniśmy rozszerzyć to wydarze-
nie uwzględniając szerszy zakres walk Polaków  
o wolność i niepodległość. Zaczynając od losów 
naszych rodaków zsyłanych na Syberie za dzia-
łalność w kolejnych powsta-
niach i walkach. Stąd zapro-
szenie do Skansenu „Mała 
Syberia”… – mówili Alek-
sandra i Bogdan Biniszew-
scy, którzy przypomnieli, że 
na tych ziemiach mieszkało 
i walczyło o wolną Polskę 
wielu patriotów. 

Polową mszę św. w intencji wolności  
i niepodległości naszego kraju koncelebrował 
ks. Ryszard Umański – kapelan „Solidarności”, 
wraz z ks. Robertem Stanickim z kuklowskiej 
parafii. Uwagę zwracały relikwie Świętego ks. 
Zygmunta Szczęsnego-Stalińskiego – Metro-
polity Warszawskiego, zesłańca syberyjskiego.  
W patriotycznym wydarzeniu m.in. wzięli 
udział: Wójt Gminy Radziejowice Urszula Cięż-
ka, radna i sołtys Beata Trzaskowska z Jolantą 
Hys oraz społecznik Jacenty Suzdorf, a także 
działacze „Solidarności” oraz związków niepod-
ległościowych.

Po uroczystości odbył się koncert Prze-
mysława Wojciechowskiego i wschodzącej 
gwiazdy polskiej opery – Wioletty Sędzik. Po 
koncercie w Skansenie „Mała Syberia”, odbyła 
się prezentacja historyczno-multimedialna. To 
było wzruszające, kiedy do zebranych przemó-
wili już nieżyjący Żołnierze Wyklęci, którzy mó-
wili, jaką ofiarę ponieśli ci, którzy nie zgadzali 
się z nowym porządkiem w powojennej Polsce.

Uroczystości odbyły się dzięki wsparciu 
Funduszu Patriotycznego Instytutu Dziedzic-
twa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego 
i Ignacego Jana Paderewskiego. 

Wyrazy żalu i współczucia,  
dla naszej  Dyrygentki, 

BARBARY PASZKIEWICZ
z powodu śmierci 

MAMY
składa Chór  Gaudeamus 

z Radziejowic.
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W niedzielę 17 września Fundacja Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich, zorga-
nizowała uroczystości związane z 84 rocznicą napaści sowieckiej na Polskę. Hołd bo-
haterom i ofiarom tych wydarzeń oddano podczas mszy świętej koncelebrowanej  
w świątyni w Kuklówce Zarzecznej przez księdza dr pułkownika – Leonarda Sadowskiego.  
W tym dniu złożono kwiaty pod pomnikiem żołnierzy AK ze Zgrupowania „Krzysztof” z Ku-
klówki, a także w Skansenie Syberyjskim Muzeum Lwowa i Kresów. Godnie uczczono pamięć  
o Polakach pomordowanych na wschodzie naszego kraju, podkreślając – jak wielką cenę za-
płacili nasi rodacy. 

Uczczono pamięć ofiar sowieckiej agresji
W  8 4 .  r o c z n i c ę  n a p a ś c i  Z S R R  n a  P o l s k ę

Fundacja Lwów i Kresy w minioną 
niedzielę zorganizowała uroczy-

stości związane z 84 rocznicą napaści so-
wieckiej na Polskę w dniu 17 września 1939 
roku. Gospodarzami rocznicowych wydarzeń 
84 rocznicy napaści sowieckiej na Polskę byli 
Aleksandra i Bogdan Biniszewscy.

Hołd bohaterom 
i ofiarom wojny 

Tegoroczne uroczystości 84 rocznicy na-
paści sowieckiej na Polskę we wrześniu 1939 
roku rozpoczęły się w kościele parafialnym 
pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Ku-
klówce Zarzecznej. Przed nabożeństwem 
w intencji bohaterów i ofiar milionów za-
mordowanych Polaków złożono kwiaty pod  
pomnikiem miejscowych żołnierzy AK.  
Tę ceremonię rozpoczęli samorządowcy  
– Wójt Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka 
i jej zastępca Artur Jankowski, kolejnym był 
ppłk. w st. spoczynku – Marian Wasilewski,  
a w imieniu sołectwa Kuklówka Zarzecz-
na wieniec kwiatów złożyła radna i sołtys 
– Beata Trzaskowska. Wieniec w hołdzie 
bohaterom został złożony przez dyrektora 
Szkoły Podstawowej – Sylwię Król i wi-
cedyrektor Justynę Wrocławską ze szkoły  
w Radziejowicach, a także przez inicjatorów 
i gospodarzy tej uroczystości Aleksandrę  
i Bogdan Biniszewskich. 

– Przed 80. laty Polska została napad-
nięta przez sowietów, dzisiaj upamiętniajmy 
ofiary tej agresji, wszystkich Polaków, którzy 
zostali zamordowani przez ten reżim. Kon-
sekwencją napaści 17 września 1939 roku 
były: łagry, wypędzenia, Katyń, jak żołnie-
rze wyklęci... – mówiła prezes Aleksandra 
Biniszewska, rozpoczynając uroczystość 84. 
rocznicy napaści sowieckiej na Polskę.

 
Pamięć o tych, którzy 
oddali życie za Polskę

W uroczystości wzięło udział wielu go-
ści, a wśród nich duchowni – ks. pułkownik 
dr. Leonard Sadowski – który koncelebrował 
mszę św. w intencji ofiar II Wojny Światowej 
i agresji sowieckiej na Polskę 17 września 
1939 roku. Na uroczystość przybył prezes 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej – Przemysław Ligenza, 
uczestniczyli w niej żołnierze z 3 Warszaw-
skiej Brygady Rakietowej Obrony Kraju i 37 
sochaczewskiego Dywizjonu z mjr. Agniesz-

ką Świetlicką. Samorządowcy z Radziejowic 
– Wójt Urszula Ciężka, jej Zastępca Artur 
Jankowski i Radna Beata Trzaskowska. Był 
wojskowy poczet sztandarowy oraz sztan-
dary Szkół Podstawowych z: Kuklówki Ra-
dziejowickiej i Radziejowic. Licznie przybyli 
jaktorowscy harcerze z 20 DHD – z przybocz-
ną Katarzyną Czerwińską i 77 DH z przybocz-
nym Karolem Żurawskim oraz motocykliści 
z Wolnej Grupy Motocyklowej z Grodziska 
Mazowieckiego i Rajdu Katyńskiego.

W swoim wystąpieniu wójt Urszula 
Ciężka podkreśliła, jak bardzo ważna jest 
pamięć o wydarzeniach historycznych,które 
pochłonęły tak wiele ofiar i dlatego ważne 
są obchody kolejnej rocznicy napaści sowiec- 
kiej na Polskę i przypominanie tych wy-
darzeń. Wójt podziękowała Aleksandrze  
i Bogdanowi Biniszewskim za organizowa-
nie patriotycznych uroczystości i kultywo-
wanie pamięci o wielkich ludziach, którzy 
oddali życie za Polskę. O pamięć odnoszącą 
się do wydarzeń sprzed 84 lat prosiła major 
Agnieszka Świetlicka. 

Podczas mszy świętej płk. ks. Leonard 
Sadowski wielokrotnie wracał do wydarzeń, 
które na zawsze zapisały się w losach pol-
skich rodzin, które straciły swoich bliskich  
i nie mają swoich krzyży. Odbył się również 
koncert pieśni patriotycznych – o losach 
Polaków, o żołnierskiej niedoli i o wielkiej 
tęsknocie oraz walce o wolną i Niepodległą 
Polskę – śpiewała Dominika Świątek.

Salwa honorowa 
w Skansenie Syberyjskim

Po uroczystościach odbyło się spotkanie 
w Skansenie Syberyjskim, gdzie z dalekiej 
Syberii – z miejscowości Tunka zostały 
przetransportowane dwa domy, w których 
mieszkali polscy zesłańcy po powstaniu 
styczniowym – księża i Józef Piłsudski.  
W tym miejscu była okazja do udekoro-
wania dyplomem i odznaczeniem „Honor  
i Prawda” osób, które mają niezwykłe doko-
nania w kultywowaniu pamięci bohaterów 
– kresowian. Po złożeniu kwiatów w miejscu 
pamięci i po apelu poległych – wojskowa 
kompania honorowa oddała salwę honoro-
wą w hołdzie walczącym o Polskę i jej wol-
ność i niepodległość.

W tym dniu odbyła się też uroczystość 
przed Kolumną Kresową Muzeum Lwowa  
i Kresów Wschodnich –do już wcześniej 
złożonej ziemi, uświęconej krwią Polaków 
na wschodzie – dołożono grudki ziemi  
z kolejnego łagru na Syberii 

Był też koncert w wykonaniu Anny Przy-
bysz – solistki znanej z wykonywanych przez 
nią utworów patriotycznych i wojskowych.

W Gminie Radziejowice godnie uczczo-
no 84-rocznicę napaści sowieckiej na Polskę, 
a uroczystości miały charakter i wymiar 
ogólnopolski.                                                    ¢
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Na tegoroczne wakacje Gminne Centrum  Kultury „Powozownia” w Radziejowicach miał bardzo dużo pomysłów i były to pięk-
ne wakacyjne przygody i przeżycia dla najmłodszych mieszkańców z terenu Gminy Radziejowice. To wszystko działo się na te-
renie „Powozowni”, nie zabrakło wyjazdowych atrakcji i wypraw w nieznane. Takie wakacje w tej placówce stały się już tradycją.

Dzieci były szczęśliwe z wakacyjną „Powozownią”

W uroczystościach rozpoczynających 
nowy rok szkolny w placówkach oświato-
wych wzięły udział Wójt Gminy Radziejo-
wice Urszula Ciężka i Dyrektor Gminnego 
Centrum Oświaty – Beata Kalina, które 
wraz z dyrektorami i nauczycielami – z ra-
dością powitały uczniów, życząc im wielu 

osiągnięć sukcesów w rozpoczynającym się 
nowym roku szkolnym. Szczególnie gorąco 
powitano uczniów klas pierwszych, a roz-
poczynający naukę otrzymali zapewnienie, 
że tutaj znajdą przyjazną atmosferę i dobrą 
opiekę ze strony nauczycieli i uczniów star-
szych klas.

–Nas najbardziej cieszy to, że u nas dzieci 
czują się wspaniale i są radosne. W tym roku 
w ramach letniej akcji prowadziliśmy bardzo 
szeroki zakres działań, aby jak najwięcej za-
oferować dzieciom i młodzieży, którzy chcą 
spędzać wakacje ze swoimi rówieśnikami  
w naszej placówce… Bardzo dużo działo się 
podczas wakacji – mieliśmy wiele zajęć sta-
cjonarnych i jakże uwielbianych wycieczek do 
ciekawych miejsc. Prowadzącą zajęcia była 
Natalia Kuczyńska z naszego Gminnego 
Centrum Kultury „Powozownia” w Radziejo-
wicach, a uczestnikami dzieci z terenu Gmi-
ny Radziejowice... – powiedziała dyrektor 
„Powozowni” Agnieszka Rybarczyk. Oferta 
dla uczestniczących w zajęciach była bar-
dzo różnorodna i ciekawa. Te propozycje 
znacząco odbiegały od szkolnych lekcji, ale 
także dużo wnoszących do umiejętności 
potrzebnych młodym ludziom. Dlatego  
w pierwszym tygodniu wakacji zapropono- 

W poniedziałek, 4 września  w placówkach oświatowych Gminy Radziejo-
wice zabrzmiał pierwszy dzwonek. Nowy rok szkolny powitało 790 uczniów 
w szkołach podstawowych i w oddziałach przedszkolnych oraz 195 dzieci 
w gminnym przedszkolu. Przed nimi czas wytężonej pracy i zdobywanie  
wiedzy oraz szansa na kolejne sukcesy edukacyjne. 

Powitano tysiąc uczniów Po wakacjach

W szkołach podstawowych Gminy Ra-
dziejowice naukę rozpoczęło 790 uczniów.

¡  325 – Szkoła Podstawowa im. Wła-
dysława Rdzanowskiego w Radziejowicach;
¡ 311 – Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Korytowie;

¡ 154 – Szkoła Podstawowa im. Józefa 
Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej.

Do Gminnego Przedszkola im. Jana 
Brzechwy w Radziejowicach uczęszcza 195 
przedszkolaków.

Przed uczniami i przedszkolakami oraz 
ich nauczycielami i wychowawcami –10 
miesięcy wytężonej pracy, niewątpliwe  
w tych placówkach oświatowych nie zabrak-
nie wielu radosnych chwil w życiu szkolnym.

wano wiele atrakcyjnych wycieczek w ra- 
mach „Wakacji wyjazdowych”. Byli w Żelazo-
wej Woli i w tamtejszym Skansenie Parko-
wo-Muzealnym, DINOPARKU w Kołacinku, 
Lasercampie, Labiryncie w Milanówku  
i McDonaldzie, a także na Lotnisku Chopina  
w Warszawie. Ostatni dzień wyjazdowych 
wakacji spędzili w Sochaczewie z historycz-
ną kolejką wąskotorową. 

Kolejna grupa dzieci miała okazję wziąć 
udział w „Wakacjach stacjonarnych” organi-
zowanych przez Gminne Centrum Kultury 
„POWOZOWNIA” w Radziejowicach, kiedy 
ich gośćmi byli m.in.: strażacy, policjanci  
i żołnierze. Poznawali  – jakie obowiązki 
zawodowe mają ci mundurowi i prowadzili  
z nimi długie rozmowy. Podczas codzien-
nych zajęć były zabawy sportowe i rekre-
acyjne. Był również czas na rękodzieło m.in. 
budowanie karmników dla ptaków, dzień 
kulinarny, malowanie obrazów diamentami 
oraz wykonywanie przydatnych indywidual-
nie personalizowane ekotoreb. Nie zabrakło 
możliwości schłodzenie się w kąpieli błotnej 
i tworzenie super rzeźb.

Z możliwości zabawy i relaksu podczas 
tegorocznej akcji wakacyjnej skorzystało 
około pięćdziesiąt dzieci. Bardzo ciekawy był 
ten wakacyjny czas spędzony w „Powozow-
ni” i zostanie zapamiętany na długo.  

Organizatorzy i uczestnicy bardzo dzię-
kują za wsparcie otrzymane od Banku Spół-
dzielczego w Mszczonowie o / Radziejowice. 
Podziękowania są skierowane do strażaków 
z OSP Korytów, funkcjonariuszy Policji Żyrar-
dów i żołnierzy 37 Dywizjon Rakietowego 
Obrony Powietrznej Kraju w Sochaczewie - 
za odwiedziny i wspólną zabawę.               ¢
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G m i n a  R a d z i e j o w i c e  p o d c z a s  M a z o w i e c k i c h  D o ż y n e k

S o ł e c t w o  A d a m ó w  W i e ś

Na początku wakacji w Adamowie Wsi odbyła się niecodzienna uroczystość. Po czterech la-
tach aktywnego zaangażowania  miejscowych społeczników z sołtysem Grzegorzem Wicińskim 
został oficjalnie otwarty plac sołecki w tej miejscowości. Działka o powierzchni około dwóch 
tysięcy metrów została dobrze zagospodarowana – pomyślano tam o miejscu dla wszystkich. 
Było to możliwe, gdyż mieszkańcy włożyli dużo wysiłku i pracy społecznej,  teraz są dumni  
z efektów swojego zaangażowania... 

W niedzielę 27 sierpnia odbyły się Dożynki Województwa 
Mazowieckiego w Bieżuniu w powiecie żuromińskim. Podczas 
uroczystości dożynkowych ogłoszone zostały wyniki konkursu 
„Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich  
– „Sukcesy widać po sąsiedzku”. Wśród wyróżnionych znalazło 
się sołectwo Adamów Wieś z Gminy Radziejowice.

Po 4 latach 
– wspólnymi siłami

W drugą sobotę lipca –na placu sołec-
kim w Adamowie Wsi zebrało się blisko 200 
osób, aby uczestniczyć w uroczystym otwar-
ciu placu sołeckiego. W to społeczne zadanie 
lokalni społecznicy z sołtysem Grzegorzem 
Wicińskim byli zaangażowani od czterech 
lat. Na ten cel przeznaczano większość środ-
ków z Funduszu Sołeckiego – wynikającego 
z podziału środków budżetowych Gminy 
Radziejowice. Altana powstała z funduszy 
programu Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw i budżetu Gminy Radzie-
jowice – po 10 tys. zł. W tym wszystkim nie-

mały udział ma Koło 
Gospodyń Wiejskich  
w Adamowie Wsi z je- 
go liderką Izabellą Wi- 
cińską. To jest ich 
wspólne dzieło. Prze- 
wodnicząca Izabela 
Wicińska rozpoczęła  
uroczystość od podsu- 
mowania letnich warsztatów artystycznych 
dla dzieci z Adamowa Wsi – tygodniowych 
półkoloni. Organizatorów wsparła Hanna  
Gancarczyk – artystka-malarka z tej miej- 
scowości. O to, aby dzieci nie były głodne 
zadbały panie z KGW Adamów Wieś, były 

też warsztaty kulinarne z gotowania „Zupy  
gospochy”. Środki na ten cel pozyskano  
z projektu Polskiego Funduszu Rozwoju: 
„Wakacyjna Aktyw-Akcja”, a lokalny projekt 
nazwano – „Dni Adamowa z historią w tle”. 

Była też akcja szachogranie, a Rafał 
Daniszewski z Klubu Szachowego „Dwójka”  
z Grodziska Maz. prowadził zajęcia szachowe 
polegające na zabawie i nauce. 

W uroczystości otwarcia „Placu sołec- 
kiego” wzięli udział: Sekretarz Gminy Ra-
dziejowice – Aneta Kowalska-Sobhani, 
radny powiatu– b. starosta Wojciech Szu-
stakiewicz, radni gminy: Beata Trzaskowska 
i Paulina Partyka, b. wójt Kazimierz Drążkie-

W Mazowieckich Dożynkach – z terenu 
powiatu żyrardowskiego w uroczystościach 
uczestniczyli przedstawiciele Gminy Radziejo-
wice – wójt Urszula Ciężka i sołtys Adamowa 
Wsi - Grzegorz Wiciński. To aktywne sołectwo 
przez samorząd w Radziejowicach zostało zgło-
szone do konkursu: „Najaktywniejsze sołectwo 
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – „Sukcesy 
widać po sąsiedzku”. Okazało się, że na blisko 
200 zgłoszonych sołectw – Adamów Wieś 
znalazło się wśród wyróżnionych otrzymując 
nagrodę w wysokości 2 tysięcy złotych. Nagrodę 
na dożynkowej scenie – z rąk marszałka Adama 
Struzika - odebrali wójt Urszula Ciężka i sołtys 
Adamowa Wsi – Grzegorz Wiciński.

– Samorząd Województwa Mazowieckie-
go i Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich od wielu 
lat dostrzega w sołectwach siłę napędową spo-
łeczności lokalnych. W ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw od siedmiu 
lat nagradzamy sołectwa w konkursie „Najak-
tywniejsze sołectwo KSOW „Sukcesy widać po 
sąsiedzku”… – powiedział marszałek Adam 
Struzik.

– Miło nam poinformować, że zostaliśmy 
wyróżnieni w konkursie „Najaktywniejsze sołec-
two Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – sukcesy 
widać po sąsiedzku”. Odbierając dyplom wyróż-
niający nas i czek z rąk marszałka Adama Struzika 
- byliśmy dumni, że kolejny raz doceniono naszą 

wicz, a także dyrektorzy: GCK „Powozownia” 
Agnieszka Rybarczyk i Szkoły Podstawowej  
w Kuklówce – Sylwia Król oraz druhowie  
z OSP w Kuklówce Zarzecznej z prezesem 
Marcinem Sadowskim i b. sołtys Henryk Zie-
liński. Gospodarz spotkania sołtys Grzegorz 
Wiciński zaprezentował społeczników z tej 
miejscowości, którzy w minionym okresie 
mieli duży wkład w powstanie placu sołec-
kiego.

Koncert muzyczny rozpoczęły „słodkie 
jagódki”, tak nazwano – Rozalię, Weronikę, 
Julię i Marysię. Na piknikowej scenie zoba-
czyliśmy także: Miłosza, Zosię, Weronikę  
i Tymoteusza z Chórem Adamowskich Serc. 
Piknikowy czas umilali też – gitarzysta-
Daniel, jak i Hanna Chmielewska – solistka 
przed laty występująca w Mazowszu. Wystą-
pił też zespół GDteam.

– Aktywność społeczników z Adamowa 
Wsi obserwują od dosyć dawna i w miarę  
naszych możliwości jako samorząd ich wspie- 
ramy. Są oni przykładem tego, że dzięki wy-
korzystaniu mechanizmów samorządowych, 
własnym pomysłom i zaangażowaniu spo-
łeczników powstają wielkie rzeczy – dedy-
kowane lokalnym społecznościom – tak, jak 
w Adamowie Wsi. Gratuluję przewodniczącej 
KGW Izabeli Wicińskiej i sołtysowi Grzego-
rzowi Wicińskiego zaangażowania na rzecz 
swojej społeczności, a także dziękuję za dobrą 
promocję Gminy Radziejowice… – powie-
działa Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka.                                                                  ¢

aktywność społeczną na rzecz naszego sołectwa 
i Gminy Radziejowice…– poinformował sołtys 
Grzegorz Wiciński. 

– Nasze sołectwo Adamów Wieś jest 
wspaniałą miejscowością, liczącą ponad 200 
mieszkańców. Trudno nie być zadowolonym, 
kiedy ci ludzie są bardzo aktywni i chętni, aby 

pracować dla wspólnego dobra, bardzo aktyw-
nie i wspólnie tworzą rozdział historii swojej 
miejscowości... – przyznała wójt Urszula Ciężka. 
Podczas tegorocznych Powiatowo-Gminnych 
Dożynek w Radziejowicach sołectwo Adamów 
Wieś było zwycięzcą w dożynkowym konkursie 
wieńców.                                                                     ¢
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Dostępne szkoły – w kuklówce RaDziejowickiej i RaDziejowicach  

oD 1 wRześnia zmiana gabinetu stomatologicznego gmina pRomuje moDel RoDziny wieloDzietnej

Dwie szkoły podstawowej z terenu Gminy Radziejowice – placówki w Kuklówce Radziejowickiej i Radziejowicach, są jednymi 
z 78 z całej Polski, które przystąpiły do projektu „Dostępna Szkoła”. Dzięki temu zainwestują kwotę blisko 1.370 tysięcy złotych 
unijnych środków na inwestycje pilotażowe, mające na celu wykluczenie możliwie wszystkich mankamentów utrudniających 
funkcjonowanie w szkole dzieci z niepełnosprawnościami.

W dniu 28 sierpnia 2023 r. Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka podpisała porozumienie w sprawie udzielania świad-
czeń zdrowotnych z zakresu opieki stomatologicznej finanso-
wanych ze środków publicznych dla dzieci i młodzieży ze szkół 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Radziejowice z nowym podmiotem leczniczym, którym jest BI-
MED Sp. z o.o.

– Środki na program „Dostępna Szkoła” 
Gmina Radziejowice otrzymała z Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój. 
Ten projekt jest realizowany przez Funda-
cję „Fundusz Współpracy” w partnerstwie  
z Fundacją Instytut Rozwoju Regionalnego. 
Jest to pilotaż działania „Szkoła bez barier”  
– programu Dostępność Plus, którego realiza-
cja jest przewidziana na lata 2019-2023. Na 
ten cel w Gminie Radziejowice został przyzna-
ny grant i  jest to kwota blisko 1.370 tysięcy 
złotych. Okres realizacji tego projektu w pla-
cówkach Gminy Radziejowice przewidziano 
od 01.07.2022 do 30.09.2023. Dzięki temu 
dwie nasze placówki: Szkoła Podstawowa  
w Kuklówce Radziejowickiej i Szkoła Pod-
stawowa w Radziejowicach, podjęły szereg 
działań mających na celu wykluczenie barier 
dla osób niepełnosprawnych. Został wyko-
nany duży zakres modernizacji w obiektach 
oświatowych, zakup mebli i wyposażenia 
oraz pomocy dydaktycznych i diagnostycz-
nych…– powiedziała Wójt Gminy Radzie-
jowice Urszula Ciężka. 

Celem projektu „Dostępna Szkoła” jest 
wypracowanie i przetestowanie Modelu 
Dostępnej Szkoły, który będzie wyznaczał 
standardy w obszarach dostępności archi-
tektonicznej w wymiarze technicznym, edu-
kacyjnym oraz społecznym, a także w zakre-
sie organizacji szkoły oraz procedur. Na ten 
cel Gminie Radziejowice został przyznany 
grat w wysokości 1.369.871 złotych. Projekt 
na 100 procent dostępności realizuje Szko-
ła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego  
w Kuklówce Radziejowickiej, zaś na 60 pro-
cent Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Rdzanowskiego w Radziejowicach.

Wykonano w ramach środków   
projektu „Dostępna Szkoła” 

Szkoła Podstawowa im. J. Chełmońskie-
go w Kuklowce Radziejowickiej:
¡  ciąg jezdno-pieszy wraz z oświetle-

niem;
¡  przebudowa schodów wejściowych 

wraz z poręczami;
¡  wymiana głównych drzwi wejścio-

wych;

¡  remont pomieszczeń na poddaszu  
i zakup wyposażenia do Sali Integracji Sen-
sorycznej;
¡ zakup małego schodołazu zapewnia-

jącego dostępność na ostatnia kondygnację 
szkoły;
¡  zakup biofeedback-u, urządzenia do 

terapii sprzężenia zwrotnego i przeszkolenie 
4 nauczycieli.

Szkoła Podstawowa im. W. Rdzanow-
skiego w Radziejowicach – ul Kubickiego 3 
i Główna 2:
¡ remont 2 sal lekcyjnych i wyposażenie 

w meble – przy ul Kubickiego 3 i Głównej 2;
¡ remont schodów i podjazdu dla osób 

z niepełnosprawnościami;
¡ zakup wyposażenie do Sali integracji 

sensorycznej i wyposażenie gabinetu do 
biofeedbacku;
¡  poszerzenie chodników i stworzenie 

parkingu dla osób niepełnosprawnych;
¡  wybudowanie pochylni i wymiana 

drzwi wejściowych oraz oświetlenie ciągów 
pieszych;

Od 1 września 2023 r usługi sto-
matologiczne dla uczniów i działania 
profilaktyczno-edukacyjne świad-
czone będą w gabinecie stomatolo-
gicznym zlokalizowanym w Mszczo-
nowie przy ul. Sienkiewicza 30.

W związku z powyższym istnieje  
możliwość skorzystania z darmo- 
wych wizyt u lekarza stomatologa  
dla dzieci i młodzieży w ramach 
posiadanego przez ww. gabinet kontraktu  
z NFZ, zgodnie z wykazem świadczeń gwa-
rantowanych z zakresu leczenia stomatolo-
gicznego.

Wszystkie dzieci uczęszczające do placó-
wek, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Radziejowice, będą mogły odbyć prze-
gląd jamy ustnej i profilaktykę stomatologiczną 
na miejscu w szkole / placówce oraz leczenie 
stomatologiczne w w/w. gabinecie stomatolo-
gicznym. Na w / w. czynności rodzic musi wyra-
zić pisemną zgodę. Placówki będą przekazywać 
rodzicom do wypełnienia odpowiednie formu-

larze. Następnie dla chętnych uczniów zosta-
ną przeprowadzone przeglądy jamy ustnej, po 
których rodzice otrzymają informację zwrotną  
o stanie zdrowia swoich dzieci i o potrzebach 
dokonania ewentualnych zabiegów leczni-
czych.

O terminach przeglądów stomatologicz-
nych szkoły / placówki będą informowały  
na bieżąco w zwyczajowo przyjęty sposób.

Wszystkich zainteresowanych zachęcamy 
do korzystania z zakontraktowanych usług sto-
matologicznych.                                                      ¢

¡  powstanie łazienki dla niepełno- 
sprawnych i  wyposażenie szatni dla 
uczniów.  

Po realizacji tych i szeregu innych dzia- 
łań inwestycyjnych w ramach projektu„Do-
stępna Szkoła” znacznie podwyższy się po-
ziomu dostępności edukacyjnej dla wszyst-
kich uczniów i społeczności szkolnych.     ¢

Przez Rodzinę Wielodzietną – rozumie się  
rodzinę zamieszkującą na terenie Gminy Ra-
dziejowice (także rodzinę zastępczą), składającą  
się z rodziców (jednego rodzica) mających na 
utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18  
roku życia lub do ukończenia 25 roku życia,  
w przypadku gdy dziecko uczy się lub studiuje 
lub bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci 
posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności bądź całkowitej niezdol-
ności do pracy i samodzielnej egzystencji;

Program ma na celu:
1. Promowanie modelu rodziny wielodzietnej,
2. Umacnianie rodziny oraz wspieranie realizacji 
funkcji rodziny wielodzietnej
3. Kształtowanie pozytywnego wizerunku ro-
dziny wielodzietnej,
4. Zwiększanie szans rozwojowych dzieci i mło-
dzieży z rodzin wielodzietnych,
5. wzmacnianie kondycji rodzin wielodzietnych 
poprzez rozszerzenie katalogu ulg,
6. zwiększenie pomocy rodzinom wielodziet-
nym.

Posiadanie karty Dużej Rodziny upoważnia 
do otrzymania:
¡ 50 proc. zniżki od obowiązującej ceny na 

dostęp do zajęć organizowanych przez Gminne 
Centrum Kultury „Powozownia” w Radziejowi-
cach
¡ 50 proc. zniżki od obowiązującej ceny na 

dostęp do zajęć sportowych w halach sporto-
wych w Radziejowicach i Korytowie A.

¡  50 proc. zniżki od obowiązujących 
opłat na zajęcia dla dzieci i młodzieży organi-
zowanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną  
w Radziejowicach
¡  umożliwia rodzinom wielodzietnym 

uzyskania 20 proc. zniżki w opłacie za gospo-
darowanie stałymi odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na których zamieszkują.
¡  umożliwia rodzinom wielodzietnym 

dostępu do instytucji zapewniających aktywny 
wypoczynek oferowany przez sąsiednie gminy, 
w przypadku braku zasobów własnych (basen, 
lodowisko, sauna itp.) – 50 proc. zniżki oraz do 
dóbr kultury (kino) – 20 proc., zgodnie z zawar-
tymi umowami w danym roku kalendarzowym, 
zgodnie z regulaminem.

Karta Dużej Rodziny wydawana jest 
na wniosek rodzica lub opiekuna składany  
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ra-
dziejowicach i zostanie wydana po pozytywnej 
weryfikacji złożonego wniosku

W roku 2023 wydano 144 karty Dużej Ro-
dziny dla 29 rodzin wielodzietnych – w sumie  
w gminie Radziejowice wydano blisko 700 ta-
kich kart dla blisko 120 rodzin.                          UT
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Podczas Powiatowo-Gminnych Dożynek w stoisku Urzędu 
Gminy w Radziejowicach – podobnie, jak w ubiegłym roku 
skoncentrowano się na popularyzacji Programu Prioryteto-
wego „Czyste Powietrze”. Zachęcano mieszkańców do wy-
pełniania wniosków na dofinansowania, a dzieci brały udział  
w ekologicznych konkursach.

„Razem Bezpieczniej” w Gminie Radziejowice 

Celem projektu pn. „Bezpieczeństwo 
w miejscach publicznych na terenie Gminy 
Radziejowice”  jest zapewnienie bezpieczeń-
stwa mieszkańcom i osobom przebywającym 
na terenie Gminy Radziejowice, poprzez in-
stalację kamer monitoringu wizyjnego przy 
skrzyżowaniach i rondach, które znajdują 
się w sąsiedztwie szkół, przedszkola i innych 
obiektów użyteczności publicznej. Miejsca 
montażu kamer zostały wyznaczone po 
przeprowadzeniu analizy zagrożeń w ruchu 
drogowym przez funkcjonariuszy Policji,  
w tym Dzielnicowego Gminy Radziejowice. 
W ramach działania przeprowadzone zostaną 
również szkolenia pracowników oraz funkcjo-
nariuszy policji z zakresu obsługi monitoringu.

pieniądze dla stRażaków – 45 tysięcy z wFoŚiGw

skończył się czas pieców węGlowych

W uroczystym przekazaniu potwierdze-
nie wsparcia finansowego dla OSP z terenu 
Gminy Radziejowice także wzięli udział  
– Zastępca Wójta Gminy Radziejowice Artur 
Jankowski i Ewa Plewka – prezes ZG OSP 
Radziejowice oraz kierownictwo PSP Żyrar-
dów – st. bryg. Mariusz Tymoszewicz i jego 
zastępca mł. bryg. Marek Krawczyk.

OSP Korytów otrzymała:
¡  14.726 zł – dofinansowanie na za-

kup sprzętu i wyposażenia służącego do 
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zagrożeń;
¡ 14.739 zł – aktywowanie i doposaże-

nie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej;

OSP Kuklówka Zarzeczna:
¡  15.000 zł – dofinansowanie na za-

kup sprzętu i wyposażenia służącego do 

prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zagrożeń

– Nasze jednostki OSP są bardzo aktyw-
nymi strażami, coraz lepiej wyposażonymi  
i zapewniającymi bezpieczeństwo na terenie 
Gminy Radziejowice niezależnie od pory dnia 
i nocy. W samorządzie bardzo się cieszymy, że 
są reaktywowane Młodzieżowe Drużyny Po-
żarnicze i one na swoją działalność również 
otrzymują dosyć duże wsparcie. Jesteśmy 
wdzięczni wspierającym nasze straże, dzisiaj 
podziękowałem parlamentarzystom – Ma-
ciejowi Małeckiemu i Jackowi Ozdobie i pre-
zesowi WFOŚiGW Markowi Ryszka za środki 
przeznaczone dla 
naszych jednostek 
– powiedział za-
stępca wójta Artur 
Jankowski.

W ramach projektu przeprowadzony 
zostanie cykl prelekcji edukacyjno-informa-
cyjnych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, a jego uczestnikami będą ucznio-
wie szkół i mieszkańcy Gminy Radziejowice. 
Uczestnicy spotkań w zależności od wieku 
otrzymają materiały informacyjno-promo-
cyjne nt. realizowanego projektu w ramach 
programu „Razem Bezpieczniej” oraz akceso-
ria odblaskowe. Tematyka spotkań zostanie 
dostosowana do kategorii wiekowej danej 
grupy. Funkcjonariusze omówią z uczestni-
kami m.in. zasady bezpiecznego korzystania 
z infrastruktury drogowej, zachowania w po-
jazdach oraz reagowania na sytuacje zagra-
żające bezpieczeństwu w ruchu drogowym.

(dok. ze str. 8)

(dok. ze str. 9)

Gmina koRzysta z czysteGo powietRza
„Czyste Powietrze” to 

ogólnopolski program mający  
na celu udzielanie dopłat do 
wymiany starych pieców oraz 
docieplenia domów jednoro- 
dzinnych i innych działań ma- 
jących na celu ochronę środo- 
wiska i oszczędzanie energii. 
Program w mazowieckich gminach realizuje 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Wsparcie finansowe można otrzymać na:
¡ Wymianę starych pieców na paliwo stałe 

na ekologiczne źródła ciepła spełniające wyma-
gania programu; 
¡ Ocieplenie domów oraz wymianę okien 

i drzwi - koszty materiałów i robocizny, a także 
na wentylację mechaniczną i mikro instalację 
fotowoltaiczną
¡  Instalację centralnego ogrzewania lub 

ciepłej wody użytkowej;
W Gminie Radziejowice – w minionym 

okresie wiele zrobiono, aby zmobilizować 
mieszkańców, do skorzystania z możliwości 
finansowych, jakie daje Program Czyste Powie-
trze. Jednym z głównych celów jest zmotywo-
wanie mieszkańców do wymiany tzw. „kop-
ciuchów” na inne źródła ciepła – efektywne  
i zgodne z normami ochrony środowiska. 

Przedstawiamy dane 
od 19 września 2018 roku 
do 30 czerwca 2023 do-
tyczące wykorzystanie 
możliwości Programu 
„Czyste Powietrze” przez 
mieszkańców Gminy Ra-
dziejowice.

W gminie Radziejowice złożono 159 
wniosków; zawarto 133 umowy na zadania in-
westycyjne; zrealizowano przedsięwzięć – 88.  
W tym okresie wypłacono mieszkańcom 
dotacje w kwocie – 1.277.454 złotych. Taka 
efektywność  w dużym stopniu jest zasługą 
Punktu Konsultacyjnego, funkcjonującego od 
czterech lat na podstawie porozumienia Gmi-
ny Radziejowice z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie. 

Zapraszamy do kontaktu z punktem kon-
sultacyjno-informacyjnym w Urzędzie Gminy 
w Radziejowicach – pod numerem telefonu: 
(46) 854-30-26 lub adresem e-mail: czystepo-
wietrze@radziejowice.pl. Zachęcamy również 
do zapoznania się z zasadami programu pod 
adresem www.czystepowietrze.gov.pl oraz 
pod numerem ogólnopolskiej infolinii (22) 340- 
40-80.                                                                              ¢

–  Dzisiaj prezentujemy i zachęcamy miesz-
kańców do udziału w Programie Priorytetowym 
„Czyste Powietrze”. Namawiamy i wyjaśniamy, że 
warto skorzystania z dofinansowania na szereg 
ekologicznych inwestycji – takich jak: wymianę 
pieca, termomodernizację budynków – a więc 
jego ocieplenie, wymianę okien i drzwi. Na 
ten cel jest coraz więcej środków i są trzy progi 
dofinansowania, w zależności od dochodów  
w danej rodzinie. Jesteśmy gotowi pomóc na-
szym mieszkańcom w wypełnianiu dokumenta-
cji – wniosków i wysyłamy je do Wojewódzkiego 
Programu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Jest coraz większe zainteresowanie tym 
tematem, tym bardziej, ze zbliża się okres grzew-
czy. Jest i będzie przykładany coraz większy 

nacisk na likwidacje tych bezklasowych źródeł 
ciepła, a więc pieców opalanych na węgiel i inne 
surowce, które już teraz w trybie pilnym trzeba 
wymieniać. Powód jest jeden – ich czas już się 
skończył...– powiedziała kierownik referatu 
Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Ra-
dziejowicach – Hanna Kaniewska. Okazuje się, 
że takich pozaklasowych źródeł ciepła, jeszcze 
funkcjonujących w siedliskach w 24 sołec-
twach Gminy Radziejowice jest blisko tysiąc. 
Pani kierownik doradza mieszkańcom Gminy 
Radziejowice, aby jak najszybciej decydowali 
się na podjęcie decyzji o wykorzystaniu dotacji  
z Programu „Czyste Powietrze”, którego funkcjo-
nowanie jest przewidziane do roku 2027.     ¢
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W sobotę 16 września na stadionie Relax Radziwiłłów odbyły się Powiatowe Zawody Spor-
towo – Pożarnicze OSP - pierwsze od czterech lat . Wzięły w nich udział drużyny: młodzieżo-
we, kobiece i męskie z terenu powiatu żyrardowskiego – 19 ekip strażackich. Gospodarzem 
tej powiatowej rywalizacji  strażaków był Zarząd Powiatowy OSP w Żyrardowie z prezesem 
Waldemarem Suskim, a koordynatorem zawodów była st. bryg. Anna Kałużna – dowódca JRG  
w PSP Żyrardów. Gminę Radziejowice reprezentowała męska drużyna OSP z Kuklowki Zarzecz-
nej, która zajęła drugie miejsce.

Druhowie są także Dobrymi piłkarzami

zajęli Drugie miejsce na powiatowym poDium 

I I  M i s t r z o s t w a  P o w i a t u  Ż y r a r d o w s k i e g o  D r u ż y n  P o ż a r n i c z y c h  w  P i ł c e  N o ż n e j

S u k c e s  d r u ż y n y  p o ż a r n i c z e j  z  O S P  K u k l ó w k a  Z a r z e c z n a

telefony, które mogą nam się przyDać

Urząd Gminy  Radziejowice, tel. 46 857-71-71  I  Konserwatorzy: sieć wodociągowa: – tel. 735-929-660;  
Andrzej Finkelsztajn – tel. 530-741-979   I odczyty liczników – 692-606-190 lub 46 854-30-30  I  
sieć sanitarna: całodobowo EL-MECH Konserwacja Kanalizacji tel. 796-559-103
Dzielnicowy  Gminy Radziejowice tel. 506-905-720   I  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 46 857-71-22  I  
Gminne Centrum Oświaty tel. 46 857-71-23  I  Gminne Centrum Kultury „Powozownia” tel. 46 856-35-35  I  Pałac Radziejowice tel. 46 857-71-75
Muzeum Lwowa i Kresów, Biniszewicze tel. 602 603 588  I  Gminna Biblioteka im. Jana Pawła II  tel. 46 857-71-50
Szkoła Podstawowa w Radziejowicach  tel. 46 857-70-08 i 46 857-70-34  I  Szkoła Podstawowa w Korytowie A tel. 46 857-51-70
Szkoła Podstawowa w Kuklówce tel. 46 857-77-29  I  Przedszkole w Radziejowicach tel. 46 857-71-76  I 
Przychodnia Zdrowia w Radziejowicach tel. 46, 857-71-17, 514-740-908  I  Apteka „ Remedium” w Radziejowicach tel. 46 857-70-15  I  
Poczta w Radziejowicach tel. 887 331 662   I  Bank Spółdzielczy w Radziejowicach tel. 46 857-71-88  I  Parafia w Radziejowicach tel. 46 857-71-18  I  
Parafia w Kuklówce Zarzecznej tel. 22 243-29-82  I  Starostwo Powiatowe w Żyrardowie tel. 46 855-22-19  I  
Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie tel. 47 705-82-00   I  Komisariat Policji w Mszczonowie tel. 47 705-82-60  I  
Szpital w Żyrardowie tel. 46 855-20-11  I  Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie tel. 46 855-38-12   I  Urząd Skarbowy w Żyrardowie tel. 46 855-35-56

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADZIEJOWICE

Wydawca:  
Urząd Gminy Radziejowice   

ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice 
) +48 46 857 71 71    

 FAX: +48 46 857 71 20     
*urzad@radziejowice.pl  

Realizacja zamówienia:  
Tadeusz Sułek Usługi Wydawnicze

 Wydawca „Życia Żyrardowa”  
ul. Okrzei 51 A   

 96-300 Żyrardów, ) 46 855 36 62   
 * zycie@hot.pl

W niedzielę 10 września na boisku 
sportowym AQUA Żyrardów odbyły się II 

Słoneczna pogoda sprzyjała strażackiej 
rywalizacji  na płycie boiska stadionu pił- 
karskiego radziwiłłowskiego Ralaxu. Go-
śćmi, obserwatorami zawodów byli wice-
minister Aktywów Państwowych – Maciej 
Małecki, wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego Adam Orliński  
i starosta Krzysztof Dziwisz. Było teże obecne 
kierownictwo PSP Żyrardów ze komendan-
tem – st. bryg. Mariuszem Tymoszewiczem 
i  jego zastępcą mł. bryg. Markiem Krawczy-
kiem. Reprezentantom Gminy Radziejowice 
kibicowali w strażackiej rywalizacji: Zastęp- 
ca Wójta Gminy Radziejowicach – Artur 
Jankowski, Radni Beata Trzaskowska i Ma-
rek Leja, Inspektor Justyna Klimaszewska 
i nie mogło zabraknąć Prezesa ZG OSP Ewy 
Plawki i Prezesa OSP w Kuklówce Marka 
Sadowskiego.  

Mistrzostwa Powiatu Żyrardowskiego Dru-
żyn Pożarniczych w Piłce Nożnej. Po raz 

pierwszy udział w turnieju wzięły Młodzie-
żowe Drużyny Pożarnicze z terenu powiatu. 
Patronat nad turniejem objął Maciej Małecki 
– Poseł na Sejm RP oraz Lucjan Chrzanowski 
– Prezydent Miasta Żyrardowa. Gminę Ra-
dziejowice w rozgrywkach sportowych re-
prezentowała jednostka OSP Korytów i MDP 
Radziejowice, które dopingował Zastępca 
Wójta Gminy – Artur Jankowski. 

Po zaciętej, sportowej rywalizacji wyło-
niony został zwycięzca zmagań. W kategorii 
dorosłych z dwunastu walczących drużyn 
najlepsza okazała się reprezentacja OSP 
Bartniki. Drużyna OSP Korytów zajęła IV 
miejsce. W kategorii MDP zwyciężyła Dru-
żyna MDP Piekary, a II miejsce zajęła MDP 

Radziejowice. Przyznano także dodatkowe 
wyróżnienia w kategorii „Najlepszego Strzel-
ca” i „Najlepszego Bramkarza”. Co więcej, 
z każdego składu wyłoniono „Najlepszego 
Zawodnika Drużyny”. 

Puchary, statuetki oraz nagrody rze-
czowe wręczyli: Michał Orliński – Dyrektor 
Biura Posła Macieja Małeckiego, st. bryg. 
Mariusz Tymoszewicz – Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Żyrar-
dowie, Adam Lemiesz – Zastępca Prezyden-
ta Miasta Żyrardowa oraz Artur Jankowski 
– Zastępca Wójt Gminy Radziejowice.   

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom oraz organizatorom tego 
przedsięwzięcia, którzy wykazali się ogrom-
nym zaangażowaniem. Gratulujemy straża-
kom z OSP Korytów i ich młodszym kolegom 
z MDP Radziejowice zaciętej sportowej 
rywalizacji.                                Tekst, foto: JK

W tym roku do strażackiej rywalizacji 
zgłosiło się 19 drużyn w tym 7 męskich,  
a Gminę Radziejowice reprezentowała OSP 
Kuklówka Zarzeczna. Zawody rozpoczęto 
od konkurowania w sztafecie pożarniczej,  
a następnie w ćwiczeniach bojowych. Rywa-
lizacja była niezwykle zacięta i wyrównana, 

o czym mogą świadczyć przedstawione jej 
końcowe wyniki.

Okazało się, że po sztafecie pożarniczej 
OSP Kuklówka Zarzeczna była liderem klasy-
fikacji z niewielką przewagą nad OSP Bartni-
ki. Jednak w ćwiczeniach bojowych rywale  
z Bartnik byli lepsi i w klasyfikacji general-

nej reprezentanci Gminy Radziejowice zajęli 
drugie miejsce.

 
Klasyfikacja generalna XI Powiatowych 

Zawodów Sportowo-Pożarniczych
Drużyny męskie:
1. OSP Bartniki – 98,56 pkt;
2. OSP Kuklówka Zarz. – 103,33 pkt;
3. OSP Nowy Drzewicz – 108,86 pkt;
4. OSP Zbiroża – 109,09 pkt;
5. OSP Michałów – 113,61 pkt;
6. OSP Mszczonów – 116,56 pkt;
7. OSP  Waleriany – 145,25 pkt.

Puchary i nagrody wręczyli zwycięskim 
drużynom – wiceminister Aktywów Pań-
stwowych – Maciej Małecki, wiceprzewod-
niczący Sejmiku – Adam Orliński, starosta 
Krzysztof Dziwisz, komendant – st. bryg. 
Mariusz Tymoszewicz, przedstawiciel Zarzą-
du Mazowieckiego OSP – Krzysztof Sobczyk, 
Waldemar Suski – prezes Zarządu Powiato-
wego OSP w Żyrardowie  i Zastępca Wójta 
Gminy Radziejowice – Artur Jankowski oraz 
komendanci PSP Żyrardów – st. bryg. Ma-
riusz Tymoszewicz i mł. bryg. Marek Kraw-
czyk.                        ¢
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